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 固
定
資
産
評
価
審
査
委
員
会
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

 
附
 
則
 

 
附
 
則
 

１
 

（
略
）
 

１
 

（
略
）
 

（
適

用
区
分

）
 

（
経
過
措
置
）
 

２
 
改
正
後
の

固
定
資

産
評

価
審
査

委
員

会
条

例
第

４
条

第
２

項
、
第

３
項

及

び
第
６
項

、
第

６
条
第

２
項

、
第
３

項
及

び
第

５
項

並
び

に
第

１
１

条
第

１

項
の
規
定

は
、
平
成
２

８
年

４
月
１

日
以

後
に

地
方

税
法
（

昭
和

２
５

年
法

律
第
２
２

６
号

）
第
４

１
1
条

第
２
項

の
規

定
に
よ

る
公

示
若
し

く
は

同
法

第
４
１
９

条
第

３
項
の

規
定

に
よ
る

公
示
（

同
法

第
４

２
０

条
の

更
正

に
基

づ
く
納
税

通
知

書
の
交

付
が

さ
れ
た

場
合

に
は

当
該

納
税

通
知

書
の

交
付

）

又
は
同
法

第
４

１
７
条

第
１

項
後
段

の
規

定
に

よ
る

通
知
（

以
下

こ
の

項
に

お
い
て
「
公
示

等
」
と
い
う
。
）
が
さ
れ

る
場

合
に

つ
い

て
適

用
し

、
同

日

前
に
公
示

等
さ

れ
た
場

合
に

つ
い
て

は
、

な
お

従
前

の
例

に
よ

る
。

 

２
 
行

政
庁

の
処

分
そ

の
他

の
行
為

又
は

不
作
為

に
つ

い
て
の

不
服

申
立
て

で
あ

つ
た

こ
の

条
例

の
施
行

前
に
さ

れ
た

行
政
庁

の
処

分
そ
の

他
の

行
為
又

は
こ

の
条

例
の

施
行

前
に
さ

れ
た
申

請
に

係
る
行

政
庁

の
不
作

為
に

係
る
も

の
に

つ
い

て
は

、
な

お
従
前

の
例
に

よ
る

。
 

 

　
行

政
不

服
審

査
法

の
施

行
に

伴
う

、
所

要
の

規
定

整
備

附
　

則

2
○

　
平

成
２

８
年

４
月

１
日

以
後

の
「

固
定

資
産

の
価

格
等

の
登

録
公

示
」

及
び

「
固

定
資

産
の

価
格

等
の

修
正

等
に

関
す

る

道
知

事
の

勧
告

に
係

る
公

示
」

等
に

つ
い

て
、

本
改

正
を

適
用

す
る

。

固
定

資
産

評
価

審
査

委
員

会
条

例
の

一
部

改
正

の
概

要

改
正

箇
所

改
　

　
　

　
　

正
　

　
　

　
　

概
　

　
　

　
　

要

（
適

用
区

分
）

施
行

期
日

○
　

平
成

２
８

年
５

月
２

日
か

ら
施

行
し

、
平

成
２

８
年

４
月

１
日

か
ら

適
用

す
る

1
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【
総

則
関

係
】

～
第

１
条

に
よ

る
改

正
～

○
 
第

1
8
条

の
3

１
　

法
規

定
の

新
設

に
よ

り
、

「
軽

自
動

車
税

」
を

「
種

別
割

」
と

す
る

。
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

○
 
第

1
9
条

２
　

延
滞

金
計

算
方

法
の

見
直

し
《

平
成

2
9
年

1
月

1
日

か
ら

施
行

》

修
正

申
告

書
の
提

出
又

は
納

付
す

べ
き
税

額
を
増

加
さ
せ

る
更

正
が
あ
つ

た
場

合
に
お

い
て
、
そ
の
修

正
申

告
又

は
増

額
更

正
に
係

る
法

人
の

町
民

税
に

つ
い

て
期

限
内

申
告

書
又

は
期

限
後

申
告

書
が

提
出

さ
れ

、
か

つ
、

当
該

期
限

内
申

告
書

又
は

期
限

後
申

告

書
の

提
出

に
よ

り
納

付
す

べ
き

税
額

を
減

少
さ

せ
る

更
正

が
あ

つ
た

後
に

当
該

修
正

申
告

書
の

提
出

又
は

増
額

更
正

が
あ

つ
た

と

き
は

、
当

該
修

正
申

告
書

の
提

出
又

は
増

額
更

正
に

よ
り

納
付

す
べ

き
税

額
に

達
す

る
ま

で
の

部
分

に
つ

い
て

、
延

滞
金

の
計

算

期
間

か
ら

一
定

の
期

間
を

控
除

し
て

計
算

す
る

こ
と

に
伴

う
所

要
の

規
定

整
備

。

【
町

民
税

関
係

】
～

第
１

条
に

よ
る

改
正

～

１
　

地
方

法
人

課
税

の
偏

在
是

正
に

係
る

町
民

税
法

人
税

割
の

改
正

《
平

成
2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

地
域

間
の
税

源
の
偏

在
性

を
是

正
し
、
財

政
力

格
差

の
縮

小
を
図

る
た
め
、
法

人
住

民
税

割
の
税

率
を
引

き
下

げ
る
と
と
も
に
、
地

方
法

人
税

の
税

率
を

引
上

げ
、

そ
の

税
収

全
額

を
交

付
税

及
び

譲
与

税
配

布
金

特
別

会
計

に
直

接
繰

り
入

れ
、

地
方

交
付

税
原

資
と

す

る
こ

と
と

さ
れ

た
こ

と
に

伴
う

所
要

の
規

定
整

備
。

法
人

税
割

　
　

現
行

：
１

２
．

１
％

　
⇒

　
　

改
正

：
８

．
４

％
　

（
▲

３
．

７
％

）

２
　

延
滞

金
計

算
方

法
の

見
直

し
《

平
成

2
9
年

1
月

1
日

か
ら

施
行

》

修
正

申
告

書
の
提

出
又

は
納

付
す

べ
き
税

額
を
増

加
さ
せ

る
更

正
が
あ
つ

た
場

合
に
お

い
て
、
そ
の
修

正
申

告
又

は
増

額
更

正
に
係

る
個

人
の

町
民

税
の

所
得

割
に

つ
い

て
期

限
内

申
告

書
又

は
期

限
後

申
告

書
が

提
出

さ
れ

、
か

つ
、

当
該

期
限

内
申

告
書

又
は

期

限
後

申
告

書
の

提
出

に
よ

り
納

付
す

べ
き

税
額

を
減

少
さ

せ
る

更
正

が
あ

つ
た

後
に

当
該

修
正

申
告

書
の

提
出

又
は

増
額

更
正

が

あ
つ

た
と

き
は

、
当

該
修

正
申

告
書

の
提

出
又

は
増

額
更

正
に

よ
り

納
付

す
べ

き
税

額
に

達
す

る
ま

で
の

部
分

に
つ

い
て

、
延

滞

金
の

計
算

期
間

か
ら

一
定

の
期

間
を

控
除

し
て

計
算

す
る

こ
と

に
伴

う
所

要
の

規
定

整
備

。

3
　

延
滞

金
計

算
方

法
の

見
直

し
《

平
成

2
9
年

1
月

1
日

か
ら

施
行

》

修
正

申
告

書
の
提

出
又

は
納

付
す

べ
き
税

額
を
増

加
さ
せ

る
更

正
が
あ
つ

た
場

合
に
お

い
て
、
そ
の
修

正
申

告
又

は
増

額
更

正
に
係

る
法

人
の

町
民

税
に

つ
い

て
期

限
内

申
告

書
又

は
期

限
後

申
告

書
が

提
出

さ
れ

、
か

つ
、

当
該

期
限

内
申

告
書

又
は

期
限

後
申

告

○
 
第

4
3
条

（
普

通
徴

収
に

係
る

個
人

の
町

民
税

の
賦

課
額

の
変

更
又

は
決

定
及

び
こ

れ
ら

に
係

る
延

滞
金

の
徴

収
）

○
 
第

4
8
条

（
法

人
の

町
民

税
の

申
告

納
付

）

（
法

人
税

割
の

税
率

）

○
 
第

3
4
条

の
4

江
 
差

 
町

 
税

 
条

 
例

 
等

 
の

 
一

 
部

 
改

 
正

 
の

 
概

 
要

改
正

税
目

等
改

　
　

　
　

　
　

　
正

　
　

　
　

　
　

　
概

　
　

　
　

　
　

　
要

（
納

税
証

明
事

項
）

（
納

期
限

後
に

納
付

し
又

は
納

入
す

る
税

金
又

は
納

入
金

に
係

る
延

滞
金

）
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江
 
差

 
町

 
税

 
条

 
例

 
等

 
の

 
一

 
部

 
改

 
正

 
の

 
概

 
要

書
の

提
出

に
よ

り
納

付
す

べ
き

税
額

を
減

少
さ

せ
る

更
正

が
あ

つ
た

後
に

当
該

修
正

申
告

書
の

提
出

又
は

増
額

更
正

が
あ

つ
た

と

き
は

、
当

該
修

正
申

告
書

の
提

出
又

は
増

額
更

正
に

よ
り

納
付

す
べ

き
税

額
に

達
す

る
ま

で
の

部
分

に
つ

い
て

、
延

滞
金

の
計

算

期
間

か
ら

一
定

の
期

間
を

控
除

し
て

計
算

す
る

こ
と

に
伴

う
所

要
の

規
定

整
備

。

４
　

延
滞

金
計

算
方

法
の

見
直

し
《

平
成

2
9
年

1
月

1
日

か
ら

施
行

》

修
正

申
告

書
の
提

出
又

は
納

付
す

べ
き
税

額
を
増

加
さ
せ

る
更

正
が
あ
つ

た
場

合
に
お

い
て
、
そ
の
修

正
申

告
又

は
増

額
更

正
に
係

る
法

人
の

町
民

税
に

つ
い

て
期

限
内

申
告

書
又

は
期

限
後

申
告

書
が

提
出

さ
れ

、
か

つ
、

当
該

期
限

内
申

告
書

又
は

期
限

後
申

告

書
の

提
出

に
よ

り
納

付
す

べ
き

税
額

を
減

少
さ

せ
る

更
正

が
あ

つ
た

後
に

当
該

修
正

申
告

書
の

提
出

又
は

増
額

更
正

が
あ

つ
た

と

き
は

、
当

該
修

正
申

告
書

の
提

出
又

は
増

額
更

正
に

よ
り

納
付

す
べ

き
税

額
に

達
す

る
ま

で
の

部
分

に
つ

い
て

、
延

滞
金

の
計

算

期
間

か
ら

一
定

の
期

間
を

控
除

し
て

計
算

す
る

こ
と

に
伴

う
所

要
の

規
定

整
備

。

【
固

定
資

産
税

関
係

】
～

第
１

条
に

よ
る

改
正

～

１
　

法
律

改
正

に
よ

る
文

言
整

理
《

平
成

2
8
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

非
課

税
の

適
用

対
象

に
、

独
立

行
政

法
人

労
働

者
健

康
安

全
機

構
が

設
置

す
る

医
療

関
係

者
養

成
機

関
を

加
え

る
。

２
　

法
律

改
正

に
よ

る
文

言
整

理
《

平
成

2
8
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

独
立

行
政

法
人

労
働

者
健

康
安

全
機

構
に

関
す

る
規

定
を

追
加

３
　

課
税

標
準

額
の

特
例

措
置

（
わ

が
ま

ち
特

例
）

《
平

成
2
8
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

①
　

第
４

項
：

公
共

下
水

道
の

使
用

者
が

設
置

し
た

除
害

施
設

に
関

す
る

割
合

を
４

分
の

３
と

す
る

②
　

第
７

項
：

津
波

対
策

の
用

に
供

す
る

償
却

資
産

に
関

す
る

割
合

を
２

分
の

１
と

す
る

　
（

新
設

）

③
　

第
1
0
項

：
太

陽
光

発
電

設
備

に
関

す
る

割
合

を
３

分
の

２
と

す
る

　
（

新
設

）

④
　

第
1
1
項

：
風

力
発

電
設

備
に

関
す

る
割

合
を

３
分

の
２

と
す

る
　

　
（

新
節

）

⑤
　

第
1
2
項

：
水

力
発

電
設

備
に

関
す

る
割

合
を

２
分

の
１

と
す

る
　

　
（

新
設

）

⑥
　

第
1
3
項

：
地

熱
発

電
設

備
に

関
す

る
割

合
を

２
分

の
１

と
す

る
　

　
（

新
設

）

⑦
　

第
1
4
項

：
バ

イ
オ

マ
ス

発
電

に
関

す
る

割
合

を
２

分
の

１
と

す
る

　
（

新
設

）

⑧
　

第
1
8
項

：
認

定
事

業
者

等
に

よ
る

公
共

施
設

等
に

供
す

る
家

屋
及

び
償

却
資

産
に

関
す

る
割

合
を

５
分

の
４

と
す

る
（

新
設

）

⑧
　

第
８

項
、

９
項

、
1
5
項

、
1
6
項

、
1
7
項

及
び

第
1
9
項

：
項

新
設

に
伴

う
繰

下
げ

整
理

○
 
第

5
6
条

（
固

定
資

産
税

の
非

課
税

の
規

定
の

適
用

を
受

け
よ

う
と

す
る

者
が

す
べ

き
申

告
）

○
 
第

5
9
条

改
正

税
目

等
改

　
　

　
　

　
　

　
正

　
　

　
　

　
　

　
概

　
　

　
　

　
　

　
要

○
 
第

5
0
条

（
法

人
の

町
民

税
に

係
る

不
足

税
額

の
納

付
の

手
続

）

（
固

定
資

産
税

の
非

課
税

の
規

定
を

受
け

な
く

な
つ

た
固

定
資

産
の

所
有

者
が

な
す

べ
き

申
告

）

○
 
附

則
第

1
0
条

の
2

（
法

附
則

第
1
5
条

の
2
第

1
号

等
の

条
例

で
定

め
る

割
合

）

3
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４
　

法
律

改
正

に
よ

る
文

言
整

理
《

平
成

2
8
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

申
請

事
項

に
補

助
金

額
等

を
追

加

【
軽

自
動

車
税

関
係

】
～

第
１

条
に

よ
る

改
正

～

平
成

２
９

年
４

月
１

日
に

自
動

車
取

得
税

が
廃

止
さ

れ
る

一
方

で
、

自
動

車
取

得
税

の
グ

リ
ー

ン
化

機
能

を
維

持
・

強
化

す
る

た
め

「
環

境
性

能
割

」
を

創
設

す
る

。
こ

れ
に

伴
い

、
現

行
の

軽
自

動
車

税
を

「
種

別
割

」
と

す
る

な
ど

の
所

要
の

規
定

を
整

備
。

１
　

法
律

改
正

に
あ

わ
せ

た
改

正
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

環
境

性
能

割
の

納
税

義
務

者
に

関
す

る
規

程
及

び
現

行
の

軽
自

動
車

税
を

種
別

割
に

名
称

変
更

す
る

等
の

規
定

２
　

法
規

定
の

新
設

に
あ

わ
せ

た
新

設
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

売
主

が
所

有
権

を
留

保
し

た
場

合
や

買
主

の
変

更
が

あ
っ

た
場

合
等

に
お

け
る

み
な

す
課

税
に

つ
い

て
の

規
定

３
　

法
律

改
正

に
あ

わ
せ

た
改

正
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

非
課

税
の

範
囲

を
日

本
赤

十
字

社
の

所
有

す
る

救
急

用
の

も
の

と
す

る

４
　

法
規

定
の

新
設

に
あ

わ
せ

た
新

設
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

環
境

性
能

割
の

課
税

標
準

は
三

輪
以

上
の

軽
自

動
車

の
取

得
の

た
め

に
通

常
要

す
る

価
額

と
し

て
算

定
し

た
金

額
と

す
る

５
　

法
規

定
の

新
設

に
あ

わ
せ

た
新

設
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

①
　

ガ
ソ

リ
ン

軽
自

動
車

の
う

ち
エ

ネ
ル

ギ
ー

消
費

効
率

が
平

成
3
2
年

度
基

準
以

上
等

の
乗

用
車

及
び

車
両

総
重

量
が

２
．

５
ト

ン

　
以

下
で

エ
ネ

ル
ギ

ー
消

費
効

率
が

平
成

2
7
年

度
基

準
に

１
０

０
分

の
１

１
５

を
乗

じ
て

得
た

数
値

以
上

等
の

ト
ラ

ッ
ク

に
つ

い
て

　
の

環
境

性
能

割
は

１
０

０
分

の
１

②
　

ガ
ソ

リ
ン

軽
自

動
車

（
乗

用
車

又
は

車
両

総
重

量
が

２
．

５
ト

ン
以

下
の

ト
ラ

ッ
ク

）
の

う
ち

エ
ネ

ル
ギ

ー
消

費
効

率
が

平
成

2
7
年

度
基

準
に

１
０

０
分

の
１

１
０

を
乗

じ
て

得
た

数
値

以
上

等
の

も
の

の
環

境
性

能
割

は
１

０
０

分
の

２

③
　

電
気

軽
自

動
車

及
び

天
然

ガ
ス

軽
自

動
車

を
除

く
三

輪
以

上
の

軽
自

動
車

の
環

境
性

能
割

は
１

０
０

分
の

３

（
軽

自
動

車
税

の
納

税
義

務
者

）

○
 
第

8
1
条

の
4

（
環

境
性

能
割

の
税

率
）

○
 
第

8
1
条

（
軽

自
動

車
税

の
み

な
す

課
税

）

○
 
第

8
1
条

の
2

○
 
第

8
0
条

(
日

本
赤

十
字

社
の

所
有

す
る

軽
自

動
車

等
に

対
す

る
軽

自
動

車
税

の
非

課
税

の
範

囲
)

○
 
第

8
1
条

の
3

（
環

境
性

能
割

の
課

税
標

準
）

改
　

　
　

　
　

　
　

正
　

　
　

　
　

　
　

概
　

　
　

　
　

　
　

要

○
 
附

則
第

1
0
条

の
3

（
新

築
住

宅
等

に
対

す
る

固
定

資
産

税
の

減
額

の
規

定
の

適
用

を
受

け
よ

う
と

す
る

者
が

す
べ

き
申

告
）改

正
税

目
等

4
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６
　

法
規

定
の

新
設

に
あ

わ
せ

た
新

設
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

申
告

納
付

と
す

る

７
　

法
規

定
の

新
設

に
あ

わ
せ

た
新

設
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

納
税

義
務

者
及

び
三

輪
以

上
の

軽
自

動
車

の
取

得
者

は
、

所
定

の
申

告
書

を
提

出
し

環
境

性
能

割
額

を
納

付
す

る

８
　

法
規

定
の

新
設

に
あ

わ
せ

た
新

設
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

過
料

の
基

準
及

び
納

期
限

を
規

定

９
　

法
律

改
正

に
あ

わ
せ

た
改

正
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

現
行

の
軽

自
動

車
税

を
種

別
割

に
名

称
変

更
す

る
等

の
規

定
の

整
備

1
0
　

法
律

改
正

に
あ

わ
せ

た
改

正
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

現
行

の
軽

自
動

車
税

を
種

別
割

に
名

称
変

更
す

る
等

の
規

定
の

整
備

1
1
　

法
律

改
正

に
あ

わ
せ

た
改

正
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

現
行

の
軽

自
動

車
税

を
種

別
割

に
名

称
変

更
す

る
等

の
規

定
の

整
備

1
2
　

法
律

改
正

に
あ

わ
せ

た
改

正
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

現
行

の
軽

自
動

車
税

を
種

別
割

に
名

称
変

更
す

る
等

の
規

定
の

整
備

1
3
　

法
律

改
正

に
あ

わ
せ

た
改

正
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

現
行

の
軽

自
動

車
税

を
種

別
割

に
名

称
変

更
す

る
等

の
規

定
の

整
備

1
4
　

法
律

改
正

に
あ

わ
せ

た
改

正
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

現
行

の
軽

自
動

車
税

を
種

別
割

に
名

称
変

更
す

る
等

の
規

定
の

整
備

改
　

　
　

　
　

　
　

正
　

　
　

　
　

　
　

概
　

　
　

　
　

　
　

要

○
 
第

8
2
条

（
種

別
割

の
税

率
）

○
 
第

8
3
条

（
種

別
割

の
賦

課
期

日
及

び
納

期
）

（
環

境
性

能
割

の
徴

収
の

方
法

）

○
 
第

8
9
条

改
正

税
目

等

○
 
第

8
5
条

（
種

別
割

の
徴

収
の

方
法

）

○
 
第

8
7
条

（
種

別
割

に
関

す
る

申
告

又
は

報
告

）

○
 
第

8
8
条

（
種

別
割

に
係

る
不

申
告

等
に

関
す

る
過

料
）

（
環

境
性

能
割

に
係

る
不

申
告

等
に

関
す

る
過

料
）

○
 
第

8
1
条

の
6

（
環

境
性

能
割

の
申

告
納

付
）

○
 
第

8
1
条

の
7

○
 
第

8
1
条

の
5

（
種

別
割

の
減

免
）

5
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1
5
　

法
律

改
正

に
あ

わ
せ

た
改

正
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

現
行

の
軽

自
動

車
税

を
種

別
割

に
名

称
変

更
す

る
等

の
規

定
の

整
備

1
6
　

法
律

改
正

に
あ

わ
せ

た
改

正
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

現
行

の
軽

自
動

車
税

を
種

別
割

に
名

称
変

更
す

る
等

の
規

定
の

整
備

1
7
　

法
規

定
の

新
設

に
あ

わ
せ

た
新

設
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

当
分

の
間

、
北

海
道

が
自

動
車

税
の

環
境

性
能

割
の

賦
課

徴
収

の
例

に
よ

り
行

う

1
8
　

法
規

定
の

新
設

に
あ

わ
せ

た
新

設
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

当
分

の
間

、
環

境
性

能
割

に
関

す
る

申
告

書
の

提
出

先
及

び
納

付
先

を
北

海
道

知
事

と
す

る

1
9
　

法
規

定
の

新
設

に
あ

わ
せ

た
新

設
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

町
は

環
境

性
能

割
の

賦
課

徴
収

に
関

す
る

事
務

に
要

す
る

費
用

を
補

償
す

る
た

め
、

道
へ

徴
収

取
扱

費
を

交
付

す
る

2
0
　

法
規

定
の

新
設

に
あ

わ
せ

た
新

設
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

営
業

用
の

三
輪

以
上

の
軽

自
動

車
に

対
す

る
第

8
1
条

の
4
の

規
定

に
つ

い
て

、
当

分
の

間
、

次
の

と
お

り
と

す
る

①
　

１
０

０
分

の
１

を
１

０
０

分
の

０
．

５
と

す
る

②
　

１
０

０
分

の
２

を
１

０
０

分
の

１
と

す
る

③
　

１
０

０
分

の
３

を
１

０
０

分
の

２
と

す
る

　
※

自
家

用
車

に
つ

い
て

も
、

１
０

０
分

の
２

と
す

る

2
1
　

法
律

改
正

に
あ

わ
せ

た
改

正
《

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

軽
自

動
車

税
の

種
別

割
の

グ
リ

ー
ン

化
特

例
（

軽
課

）
の

１
年

延
長

及
び

環
境

性
能

割
の

導
入

に
伴

い
現

行
の

軽
自

動
車

税
を

種

別
割

に
名

称
変

更
す

る
等

の
規

定
の

整
備

～
第

２
条

に
よ

る
改

正
～

○
 
平

成
2
6
年

度
改

正
附

則
１

　
法

律
改

正
に

あ
わ

せ
た

改
正

《
平

成
2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

第
6
条

現
行

の
軽

自
動

車
税

を
種

別
割

に
名

称
変

更
す

る
等

の
規

定
の

整
備

改
正

税
目

等
改

　
　

　
　

　
　

　
正

　
　

　
　

　
　

　
概

　
　

　
　

　
　

　
要

○
 
附

則
第

1
5
条

の
4

（
軽

自
動

車
税

の
環

境
性

能
割

の
申

告
等

の
特

例
）

○
 
第

9
0
条

（
軽

自
動

車
税

の
環

境
性

能
割

の
賦

課
徴

収
の

特
例

）

（
身

体
障

害
者

等
に

対
す

る
種

別
割

の
減

免
）

○
 
附

則
第

1
5
条

の
5

（
軽

自
動

車
税

の
環

境
性

能
割

に
係

る
徴

収
取

扱
費

の
交

付
）

○
 
附

則
第

1
5
条

の
6

○
 
附

則
第

1
6
条

（
軽

自
動

車
税

の
種

別
割

の
税

率
の

特
例

）

○
 
第

9
1
条

（
原

動
機

付
自

転
車

及
び

小
型

特
殊

自
動

車
の

標
識

の
交

付
等

）

○
 
附

則
第

1
5
条

の
2

（
軽

自
動

車
税

の
環

境
性

能
割

の
税

率
の

特
例

）

6
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【
町

た
ば

こ
税

関
係

】
～

第
３

条
に

よ
る

改
正

～

○
 
平

成
2
7
年

度
改

正
附

則
１

　
規

定
の

整
備

《
平

成
2
8
年

4
月

1
日

、
平

成
2
9
年

4
月

1
日

か
ら

施
行

》

第
6
条

町
税

条
例

第
1
9
条

（
納

期
限

後
に

納
付

し
又

は
納

入
す

る
税

金
又

は
納

入
金

に
係

る
延

滞
金

）
の

改
正

に
伴

う
所

要
の

規
定

の
整

備
等

改
正

税
目

等
改

　
　

　
　

　
　

　
正

　
　

　
　

　
　

　
概

　
　

　
　

　
　

　
要

（
町

た
ば

こ
税

に
関

す
る

経
過

措
置

）

7



 
 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
災

害
等
に

よ
る

期
限

の
延

長
）

 
（
災
害
等
に
よ
る
期
限

の
延

長
）

 

第
１

８
条
の

２
 
町

長
は
、

広
範

囲
に

わ
た

る
災
害
そ
の
他
、
や
む
を
得
な
い
理
由

に
よ

り
、
法

又
は

こ
の

条
例

に
定

め
る

申
告
、
申
請
、
請
求
そ
の
他
書
類
の
提
出

（
審

査
請
求

に
関

す
る

も
の

を
除

く
。

）
又
は
納
付
若
し
く
は
納
入
（
以
下
本
条

中
「

申
告
等

」
と

い
う

。
）

に
関

す
る

期
限

ま
で
に
、
こ
れ
ら
の
行
為
を
す
る
こ

と
が

で
き
な

い
と

認
め

る
場

合
に

は
、

地
域

、
期
日
そ
の
他
必
要
な
事
項
を
指
定

し
て

、
当
該

期
限

を
延

長
す

る
も

の
と

す
る

。
 

第
１
８
条
の
２
 

町
長
は
、

広
範

囲
に

わ
た

る
災

害
そ

の
他

、
や

む
を

得
な

い
理

由

に
よ
り
、
法
又
は
こ
の
条
例

に
定

め
る

申
告

、
申

請
、

請
求

そ
の

他
書

類
の

提
出

（
不
服
申
立
に
関
す
る
も
の

を
除

く
。

）
又

は
納

付
若

し
く

は
納

入
（

以
下

本
条

中
「
申
告
等
」
と
い
う

。
）

に
関

す
る

期
限

ま
で

に
、

こ
れ

ら
の

行
為

を
す

る
こ

と
が
で
き
な
い
と
認
め

る
場

合
に

は
、

地
域

、
期

日
そ

の
他

必
要

な
事

項
を

指
定

し
て
、
当
該
期
限
を
延

長
す

る
も

の
と

す
る

。
 

２
～

５
 
（

略
）

 
２
～
５
 
（
略
）
 

（
納

税
証
明

事
項

）
 

（
納
税
証
明
事
項
）
 

第
１

８
条
の

３
 
地

方
税
法

施
行

規
則

（
昭

和
２
９
年
総
理
府
令
第
２
３
号
。
以
下

「
施

行
規
則

」
と

い
う

。
）

第
１

条
の

５
第
２
号
に
規
定
す
る
事
項
は
、
道
路
運

送
車

両
法
（

昭
和

２
６

年
法

律
第

１
８

５
号
）
第
５
９
条
第
１
項
に
規
定
す
る
検

査
対

象
軽
自

動
車

又
は

２
輪

の
小

型
自

動
車
に
つ
い
て
、
天
災
そ
の
他
や
む
を
得

な
い
事
由
に
よ
り
種
別
割
 
 
 
 
を
滞
納
し
て
い
る
場
合
に
お
い
て
 
 
そ
の
旨
と
す

る
。
 

第
１
８
条
の
３
 

地
方
税
法

施
行

規
則

（
昭

和
２

９
年

総
理

府
令

第
２

３
号

。
以

下

「
施
行
規
則
」
と
い
う
。
）

第
１

条
の

５
第

２
号

に
規

定
す

る
事

項
は

、
道

路
運

送
車
両
法
（
昭
和
２
６
年
法

律
第

１
８

５
号

）
第

５
９

条
第

１
項

に
規

定
す

る
検

査
対
象
軽
自
動
車
又
は
２
輪

の
小

型
自

動
車

に
つ

い
て

、
天

災
そ

の
他

や
む

を
得

な
い
事
由
に
よ
り
軽
自
動
車

税
を

滞
納

し
て

い
る

場
合

に
お

い
て

、
そ

の
旨

と
す

る
。
 

（
納

期
限
後

に
納

付
し

又
は

納
入

す
る

税
金

又
は
納
入
金
に
係
る
延
滞
金
）
 

（
納
期
限
後
に
納
付
し
又
は

納
入

す
る

税
金

又
は

納
入

金
に

係
る

延
滞

金
）
 

第
１

９
条
 

納
税

者
又

は
特

別
徴

収
義

務
者

は
、
第
４
０
条
、
第
４
６
条
、
第
４
６

条
の

２
若
し

く
は

第
４

６
条

の
５

（
第

５
３
条
の
７
の
２
に
お
い
て
準
用
す
る
場

合
を

含
む
。

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
同

じ
。
）
、
第
４
７
条
の
４
第
１
項
（
第
４

７
条

の
５
第

３
項

に
お

い
て

準
用

す
る

場
合
を
含
む
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
同

じ
。

）
、
第

４
８

条
第

１
項

（
法

第
３

２
１
条
の
８
第
２
２
項
及
び
第
２
３
項
の

第
１
９
条
 

納
税
者
又
は
特

別
徴

収
義

務
者

は
、

第
４

０
条

、
第

４
６

条
、

第
４

６

条
の
２
若
し
く
は
第
４

６
条

の
５

（
第

５
３

条
の

７
の

２
に

お
い

て
準

用
す

る
場

合
を
含
む
。
以
下
こ
の

条
に

お
い

て
同

じ
。

）
、

第
４

７
条

の
４

第
１

項
（

第
４

７
条
の
５
第
３
項
に
お

い
て

準
用

す
る

場
合

を
含

む
。

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
同

じ
。
）
、
第
４
８
条
第

１
項

（
法

第
３

２
１

条
の

８
第

２
２

項
及

び
第

２
３

項
の
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

申
告

書
に
係

る
部

分
を

除
く

。
）

、
第

５
３

条
の
７
、
第
６
７
条
、
第
８
１
条
の

６
第

１
項
、

第
８

３
条

第
２

項
、

第
９

８
条

第
１
項
若
し
く
は
第
２
項
、
第
１
０

２
条

第
２
項

、
第

１
０

５
条

、
第

１
３

９
条

第
１
項
又
は
第
１
４
５
条
第
３
項
に

規
定

す
る
納

期
限

後
に

そ
の

税
金

を
納

付
し

、
又
は
納
入
金
を
納
入
す
る
場
合
に

お
い

て
は
、

当
該

税
額

又
は

納
入

金
額

に
そ

の
納
期
限
（
納
期
限
の
延
長
の
あ
つ

た
と

き
は
、

そ
の

延
長

さ
れ

た
納

期
限

と
す

る
。
以
下
第
１
号
、
第
２
号
及
び
第

５
号

に
お
い

て
同

じ
。

）
の

翌
日

か
ら

納
付

又
は
納
入
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数

に
応

じ
、
年
１
４

．
６

パ
ー
セ
ン

ト
（

次
の
各
号
に
掲
げ
る
税
額
の
区
分
に
応
じ
、

第
１

号
か
ら

第
４

号
ま

で
に

掲
げ

る
期

間
並

び
に
第
５
号
及
び
第
６
号
に
定
め
る

日
ま

で
の
期

間
に

つ
い

て
は

、
年

７
．

３
パ

ー
セ
ン
ト
）
の
割
合
を
乗
じ
て
計
算

し
た

金
額
に

相
当

す
る

延
滞

金
額

を
加

算
し

て
納
付
書
に
よ
つ
て
納
付
し
、
又
は

納
入

書
に
よ

つ
て

納
入

し
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。
 

申
告
書
に
係
る
部
分
を
除
く
。
）
、
第
５
３
条
の
７
、
第
６
７
条
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
、
第
８
３
条
第
２
項
、
第
９
８

条
第
１
項
若
し
く
は
第
２
項
、
第
１
０
２

条
第
２
項
、
第
１
０
５

条
、

第
１

３
９

条
第

１
項

又
は

第
１

４
５

条
第

３
項

に
規

定
す
る
納
期
限
後
に
そ

の
税

金
を

納
付

し
、

又
は

納
入

金
を

納
入

す
る

場
合

に
お

い
て
は
、
当
該
税
額
又

は
納

入
金

額
に

そ
の

納
期

限
（

納
期

限
の

延
長

の
あ

つ
た

と
き
は
、
そ
の
延
長
さ
れ
た
納
期
限
と
す
る
。
以
下
第
１
号
及
び
第
２
号
 
 
 
 
 
 
 

 
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
翌
日
か
ら
納
付
又
は
納
入
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応

じ
、
年
１
４
．
６
パ
ー

セ
ン

ト
（

次
の

各
号

に
掲

げ
る

税
額

の
区

分
に

応
じ

、
当

該
各
号
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
に
掲
げ
る
期
間
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
に
つ
い
て
は
、
年
７
．
３
パ
ー
セ
ン
ト
）
の
割
合
を
乗
じ
て
計
算
し

た
金
額
に
相
当
す
る
延

滞
金

額
を

加
算

し
て

納
付

書
に

よ
つ

て
納

付
し

、
又

は
納

入
書
に
よ
つ
て
納
入
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

（
１

）
 
（

略
）

 
（
１
）
 
（
略
）
 

（
２
）
 
第
８
１
条
の
６
第
１
項
の
申
告
書
、
第
９
８
条
第
１
項
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  

 
 
 
若
し
く
は
第
２
項
の
申
告
書
又
は
第
１
３
９
条
第
１
項
の
申
告
書
に
係
る

税
額

（
第
４

号
に

掲
げ

る
税

額
を

除
く

。
）
 
当
該
税
額
に
係
る
納
期
限
の
翌

日
か

ら
１
月

を
経

過
す

る
日

ま
で

の
期

間
 

（
２
）
 

第
４
８
条
第

１
項

の
申

告
書
（

法
第
３

２
１

条
の

８
第

１
項

、
第
２
項

、

第
４
項
又
は
第
１
９
項

の
規

定
に

よ
る

申
告

書
に

限
る

。
）

、
第

９
８

条
第

１

項
若
し
く
は
第
２
項
の

申
告

書
又

は
第

１
３

９
条

第
１

項
の

申
告

書
に

係
る

税

額
（
第
４
号
に
掲
げ
る

税
額

を
除

く
。

）
 

当
該

税
額

に
係

る
納

期
限

の
翌

日

か
ら
１
月
を
経
過
す
る

日
ま

で
の

期
間
 

（
３
）
 
第
８
１
条
の
６
第
１
項
の
申
告
書
、
第
９
８
条
第
１
項
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
若
し
く
は
第
２
項
の
申
告

書
又

は
第
１

３
９

条
第

１
項

の
申

告
書

で
、
そ
の
提
出
期
限
後
に
提
出
し
た
も

の
に

係
る
税

額
 
当

該
提
出

し
た

日
ま

で
の
期
間
又
は
そ
の
日
の
翌
日
か
ら
１

（
３
）
 
第
４
８
条
第

１
項

の
申

告
書

（
法

第
３

２
１

条
の

８
第

２
２

項
及

び
第

２
３
項
の
申
告
書
を
除

く
。

）
、

第
９

８
条

第
１

項
若

し
く

は
第

２
項

の
申

告

書
又
は
第
１
３
９
条
第

１
項

の
申

告
書

で
、

そ
の

提
出

期
限

後
に

提
出

し
た

も

の
に
係
る
税
額
 

当
該

提
出

し
た

日
ま

で
の

期
間

又
は

そ
の

日
の

翌
日

か
ら

１
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

月
を

経
過
す

る
日

ま
で

の
期

間
 

月
を
経
過
す
る
日
ま
で

の
期

間
 

（
４

）
 
（

略
）

 
（
４
）
 
（
略
）
 

（
５

）
 

第
４
８

条
第

１
項

の
申

告
書
（

法
第
３
２
１
条
の
８
第
１
項
、
第
２
項
、

第
４

項
又
は

第
１

９
項

の
規

定
に

よ
る

申
告
書
に
限
る
。
）
に
係
る
税
額
（
次

号
に

掲
げ
る

も
の

を
除

く
。

）
 
当

該
税
額
に
係
る
納
期
限
の
翌
日
か
ら
１
月

を
経

過
す
る

日
 

（
新
設
）
 

（
６

）
 
第

４
８

条
第

１
項

の
申

告
書

（
法

第
３
２
１
条
の
８
第
２
２
項
及
び
第

２
３

項
の
申

告
書

を
除

く
。

）
で

そ
の

提
出
期
限
後
に
提
出
し
た
も
の
に
係
る

税
額

 
当
該

提
出

し
た

日
又

は
そ

の
日

の
翌
日
か
ら
１
月
を
経
過
す
る
日
 

（
新
設
）
 

（
法

人
税
割

の
税

率
）
 

（
法
人
税
割
の
税
率
）
 

第
３

４
条
の

４
 
法

人
税
割

の
税

率
は

、
１

０
０
分
の
８
．
４
 
 
と
す
る
。
 

第
３
４
条
の
４
 

法
人
税
割

の
税

率
は

、
１

０
０

分
の

１
２

．
１

と
す

る
。
 

（
普

通
徴
収

に
係

る
個

人
の

町
民

税
の

賦
課

額
の
変
更
又
は
決
定
及
び
こ
れ
ら
に

係
る

延
滞
金

の
徴

収
）
 

（
普
通
徴
収
に
係
る
個

人
の

町
民

税
の

賦
課

後
の

変
更

又
は

決
定

及
び

こ
れ

ら
に

係
る
延
滞
金
の
徴
収
）
 

第
４

３
条
 

普
通

徴
収

の
方

法
に

よ
つ

て
徴

収
す
る
個
人
の
町
民
税
に
つ
い
て
、
所

得
税

の
納
税

義
務

者
が

提
出

し
た

修
正

申
告
書
又
は
国
の
税
務
官
署
が
し
た
所
得

税
の
更
正
若
し
く
は
決
定
に
関
す
る
書
類
を
法
第
３
２
５
条
の
規
定
に
よ
り
 
 
閲

覧
し

、
そ
の

賦
課

し
た

税
額

を
変

更
し

、
若

し
く
は
賦
課
す
る
必
要
を
認
め
た
場

合
に
は
 
 
 
 
 
 
、
す
で
に
第
３
５
条
第
１
号
た
だ
し
書
若
し
く
は
第
２
号
又
は
第

３
６

条
の
規

定
を

適
用

し
て

、
個

人
の

町
民

税
を
賦
課
し
て
い
た
場
合
を
除
く
ほ

か
、

直
ち
に

変
更

に
よ

る
不

足
税

額
又

は
賦

課
さ
れ
る
べ
き
で
あ
つ
た
税
額
の
う

ち
、
そ
の

決
定
が

あ
つ

た
日

ま
で

の
納

期
に

係
る
分
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
不

第
４
３
条
 

普
通
徴
収
の
方

法
に

よ
つ

て
徴

収
す

る
個

人
の

町
民

税
に

つ
い

て
、

所

得
税
の
納
税
義
務
者
が

提
出

し
た

修
正

申
告

書
又

は
国

の
税

務
官

署
が

し
た

所
得

税
の
更
正
若
し
く
は
決

定
に

関
す

る
書

類
を

法
第

３
２

５
条

の
規

定
に

よ
つ

て
閲

覧
し
、
そ
の
賦
課
し
た

税
額

を
変

更
し

、
若

し
く

は
賦

課
す

る
必

要
を

認
め

た
場

合
に
お
い
て
は
、
す
で

に
第

３
５

条
第

１
号

た
だ

し
書

若
し

く
は

第
２

号
又

は
第

３
６
条
の
規
定
を
適
用

し
て

、
個

人
の

町
民

税
を

賦
課

し
て

い
た

場
合

を
除

く
ほ

か
、
直
ち
に
変
更
に
よ

る
不

足
税

額
又

は
賦

課
さ

れ
る

べ
き

で
あ

つ
た

税
額

の
う

ち
、
そ
の
決
定
が
あ
つ
た
日
ま
で
の
納
期
に
係
る
分
（
以
下
本
条
 
 
に
お
い
て
「
不
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

足
税

額
」
と

い
う

。
）

を
追

徴
す

る
。
 

足
税
額
」
と
い
う
。
）

を
追

徴
す

る
。
 

２
 

前
項
の

場
合

に
お

い
て

は
、

不
足

税
額

を
そ
の
決
定
が
あ
つ
た
日
ま
で
の
納
期

の
数

で
除
し

て
得

た
額

に
、

第
４

０
条

の
各
納
期
限
（
納
期
限
の
延
長
が
あ
つ
た

と
き

は
、
そ
の
延

長
さ

れ
た

納
期

限
と

す
る

。
次
項
及
び
第
４
項
に
お
い
て
同
じ
。
）

の
翌

日
か
ら

納
付

の
日

ま
で

の
期

間
の

日
数

に
応
じ
、
年
１
４
．
６
パ
ー
セ
ン
ト

（
当

該
不
足

税
額

に
係

る
納

税
通

知
書

に
納

付
す
べ
き
こ
と
と
さ
れ
る
日
ま
で
の

期
間

又
は
そ

の
日

の
翌

日
か

ら
１

月
を

経
過

す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
、

年
７

．
３
パ

ー
セ

ン
ト

）
の

割
合

を
乗

じ
て

計
算
し
た
金
額
に
相
当
す
る
延
滞
金

額
を

加
算
し

て
徴

収
す

る
。
 

２
 

前
項
の
場
合
に
お
い
て

は
、

不
足

税
額

を
そ

の
決

定
が

あ
つ

た
日

ま
で

の
納

期

の
数
で
除
し
て
得
た
額
に
、

第
４

０
条

の
各

納
期

限
（

納
期

限
の

延
長

が
あ

つ
た

と
き
は
、
そ
の
延
長
さ
れ
た

納
期

限
と

す
る

。
次
項
  
 
  
 
  
 
 に

お
い
て
同
じ
。
）

の
翌
日
か
ら
納
付
の
日

ま
で

の
期

間
の

日
数

に
応

じ
、

年
１

４
．

６
パ

ー
セ

ン
ト

（
当
該
不
足
税
額
に
係

る
納

税
通

知
書

に
納

付
す

べ
き

こ
と

と
さ

れ
る

日
ま

で
の

期
間
又
は
そ
の
日
の
翌

日
か

ら
１

月
を

経
過

す
る

日
ま

で
の

期
間

に
つ

い
て

は
、

年
７
．
３
パ
ー
セ
ン
ト

）
の

割
合

を
乗

じ
て

計
算

し
た

金
額

に
相

当
す

る
延

滞
金

額
を
加
算
し
て
徴
収
す

る
。
 

３
 
所
得
税
の
納
税
義
務
者
が
修
正
申
告
書
（
偽
り
そ
の
他
不
正
の
 
 
行
為
に
よ
り

所
得

税
を
免

れ
、

又
は

所
得

税
の

還
付

を
受

け
た
所
得
税
の
納
税
義
務
者
が
、
当

該
所

得
税
に

つ
い

て
の

調
査

が
あ

つ
た

こ
と

に
よ
り
当
該
所
得
税
に
つ
い
て
更
正

が
あ

る
べ
き

こ
と

を
予

知
し

て
提

出
し

た
当

該
申
告
書
及
び
所
得
税
の
納
税
義
務

者
が

所
得
税

の
決

定
を

受
け

た
後

に
提

出
し

た
当
該
申
告
書
を
除
く
。
）
を
提
出

し
、

又
は
国

の
税

務
官

署
が

所
得

税
の

更
正

（
偽
り
そ
の
他
不
正
の
 
 
 
 
行
為
に

よ
り

所
得
税

を
免

れ
、

又
は

所
得

税
の

還
付

を
受
け
た
所
得
税
の
納
税
義
務
者
に

つ
い

て
さ
れ

た
当

該
所

得
税

に
係

る
更

正
及

び
所
得
税
の
決
定
が
あ
つ
た
後
に
さ

れ
た

当
該
所

得
係

に
係

る
更

正
を

除
く

。
）

を
し
た
こ
と
に
基
因
し
て
、
第
４
０

条
の

各
納
期

限
か

ら
１

年
を

経
過

す
る

日
後

に
第
１
項
の
規
定
に
よ
り
そ
の
賦
課

し
た

税
額
を

変
更

し
、

又
は

賦
課

し
た

場
合

に
は
、
当
該
１
年
を
経
過
す
る
日
の

翌
日

か
ら
同

項
 
 
に

規
定
す

る
不

足
税

額
に
係
る
納
税
通
知
書
が
発
せ
ら
れ
た
日

ま
で

の
期
間

は
、

前
項

に
規

定
す

る
期

間
か

ら
控
除
す
る
。
 

３
 

所
得
税
の
納
税
義
務
者

が
修

正
申

告
書

（
偽

り
、

そ
の

他
不

正
の

行
為

に
よ

り

所
得
税
を
免
れ
、
又
は

所
得

税
の

還
付

を
受

け
た

所
得

税
の

納
税

義
務

者
が

、
当

該
所
得
税
に
つ
い
て
の

調
査

が
あ

つ
た

こ
と

に
よ

り
当

該
所

得
税

に
つ

い
て

更
正

が
あ
る
べ
き
こ
と
を
予

知
し

て
提

出
し

た
当

該
申

告
書

及
び

所
得

税
の

納
税

義
務

者
が
所
得
税
の
決
定
を

受
け

た
後

に
提

出
し

た
当

該
申

告
書

を
除

く
。

）
を

提
出

し
、
又
は
国
の
税
務
官

署
が

所
得

税
の

更
正

（
偽

り
、

そ
の

他
不

正
の

行
為

に
よ

り
所
得
税
を
免
れ
、
又

は
所

得
税

の
還

付
を

受
け

た
所

得
税

の
納

税
義

務
者

に
つ

い
て
さ
れ
た
当
該
所
得

税
に

係
る

更
正

及
び

所
得

税
の

決
定

が
あ

つ
た

後
に

さ
れ

た
当
該
所
得
係
に
係
る

更
正

を
除

く
。

）
を

し
た

こ
と

に
基

因
し

て
、

第
４

０
条

の
各
納
期
限
か
ら
１
年

を
経

過
す

る
日

後
に

第
１

項
の

規
定

に
よ

り
そ

の
賦

課
し

た
税
額
を
変
更
し
 
 
又
は
賦
課
し
た
場
合
に
は
、
当
該
１
年
を
経
過
す
る
日
の
翌

日
か
ら
第
１
項
に
規
定

す
る

不
足

税
額

に
係

る
納

税
通

知
書

が
発

せ
ら

れ
た

日
ま

で
の
期
間
は
、
前
項
に

規
定

す
る

期
間

か
ら

控
除

す
る

。
 

11



 
 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

４
 

第
２
項

の
場

合
に

お
い

て
、
所

得
税
の

納
税
義
務
者
が
修
正
申
告
書
を
提
出
し
、

又
は

国
の
税

務
官

署
が

所
得

税
の

更
正

（
納

付
す
べ
き
税
額
を
増
加
さ
せ
る
も
の

に
限

り
、
こ

れ
に

類
す

る
も

の
を

含
む

。
以

下
こ
の
項
に
お
い
て
「
増
額
更
正
」

と
い

う
。
）

を
し

た
と

き
（

国
の

税
務

官
署

が
所
得
税
の
更
正
（
納
付
す
べ
き
税

額
を

減
少
さ

せ
る

も
の

に
限

り
、

こ
れ

に
類

す
る
も
の
を
含
む
。
以
下
こ
の
項
に

お
い

て
「
減

額
更

正
」

と
い

う
。

）
を

し
た

こ
と
に
基
因
し
て
、
第
１
項
の
規
定

に
よ

り
そ
の

賦
課

し
た

税
額

が
減

少
し

た
後

に
、
そ
の
賦
課
し
た
税
額
が
増
加
し

た
と

き
に
限

る
。

）
は

、
そ

の
追

徴
す

べ
き

不
足
税
額
（
当
該
減
額
更
正
前
に
賦

課
し

た
税
額

か
ら

当
該

減
額

更
正

に
基

因
し

て
変
更
し
た
税
額
を
控
除
し
た
金
額

（
還

付
金
の

額
に

相
当

す
る

税
額

を
含

む
。

）
に
達
す
る
ま
で
の
部
分
に
相
当
す

る
税

額
に
限

る
。

以
下

こ
の

項
に

お
い

て
同

じ
。
）
に
つ
い
て
は
、
次
に
掲
げ
る

期
間

（
令
第

４
８

条
の

９
の

９
第

４
項

各
号

に
掲
げ
る
町
民
税
に
あ
つ
て
は
、
第

１
号

に
掲
げ

る
期

間
に

限
る

。
）

を
延

滞
金

の
計
算
の
基
礎
と
な
る
期
間
か
ら
控

除
す

る
。
 

（
１

）
 
第

４
０

条
の

各
納

期
限

の
翌

日
か

ら
当
該
減
額
更
正
に
基
因
し
て
変
更

し
た

税
額
に

係
る

納
税

通
知

書
が

発
せ

ら
れ
た
日
ま
で
の
期
間
 

（
２

）
 
当

該
減

額
更

正
に

基
因

し
て

変
更

し
た
税
額
に
係
る
納
税
通
知
書
が
発

せ
ら

れ
た
日

（
当

該
減

額
更

正
が

更
正

の
請
求
に
基
づ
く
も
の
で
あ
る
場
合
に

は
、

同
日
の

翌
日

か
ら

起
算

し
て

１
年

を
経
過
す
る
日
）
の
翌
日
か
ら
増
額
更

正
に

基
因
し

て
変

更
し

た
税

額
に

係
る

納
税
通
知
書
が
発
せ
ら
れ
た
日
ま
で
の

期
間
 

（
新
設
）
 

（
法

人
の
町

民
税

の
申

告
納

付
）

 
（
法
人
の
町
民
税
の
申

告
納

付
）
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

第
４

８
条
 

（
略

）
 

第
４
８
条
 

（
略
）
 

２
 

（
略
）
 

２
 

（
略
）
 

３
 

法
第
３

２
１

条
の

８
第

２
２

項
に

規
定

す
る
申
告
書
（
同
条
第
２
１
項
の
規
定

に
よ

る
申
告

を
含

む
。

以
下

こ
の

項
に

お
い

て
同
じ
。
）
に
係
る
税
金
を
納
付
す

る
場

合
に
お

い
て

は
、

当
該

税
金

に
係

る
同

条
第
１
項
、
第
２
項
、
第
４
項
又
は

第
１

９
項
の

納
期

限
（

納
期

限
の

延
長

が
あ

つ
た
と
き
は
、
そ
の
延
長
さ
れ
た
納

期
限

と
す
る

。
）

の
翌

日
か

ら
納

付
の

日
ま

で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
、
当
該
税

額
に

年
１
４

．
６

パ
ー

セ
ン

ト
（

申
告

書
を

提
出
し
た
日
（
同
条
第
２
３
項
の
規

定
 
 
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
お
い
て
、
当
該
申
告
書
が
そ
の
提
出
期
限
前
に
提
出

さ
れ

た
と
き

は
当

該
提

出
期

限
）

ま
で

の
期

間
又
は
そ
の
期
間
の
末
日
の
翌
日
か

ら
１

月
を
経

過
す

る
日

ま
で

の
期

間
に

つ
い

て
は
、
年
７
．
３
パ
ー
セ
ン
ト
）
の

割
合

を
乗
じ

て
計

算
し

た
金

額
に

相
当

す
る

延
滞
金
を
加
算
し
て
施
行
規
則
第
２

２
号

の
４
様

式
に

よ
る

納
付

書
に

よ
つ

て
納

付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
 

３
 
法
第
３
２
１
条
の
８
第
２
２
項
の
申
告
書
 
 
 
 
 
 
 
 
（
同
条
第
２
１
項
の
規
定

に
よ
る
申
告
を
含
む
。

以
下

こ
の

項
に

お
い

て
同

じ
。

）
に

係
る

税
金

を
納

付
す

る
場
合
に
お
い
て
は
、

当
該

税
金

に
係

る
同

条
第

１
項

、
第

２
項

、
第

４
項

又
は

第
１
９
項
の
納
期
限
（

納
期

限
の

延
長

が
あ

つ
た

と
き

は
、

そ
の

延
長

さ
れ

た
納

期
限
と
す
る
。
）
の
翌

日
か

ら
納

付
の

日
ま

で
の

期
間

の
日

数
に

応
じ

、
当

該
税

額
に
年
１
４
．
６
パ
ー

セ
ン

ト
（

申
告

書
を

提
出

し
た

日
（

法
同

条
第

２
３

項
の

規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
で
 
 
 
 
 
 
 
 
当
該
申
告
書
が
そ
の
提
出
期
限
前
に
提
出

さ
れ
た
と
き
は
当
該
提

出
期

限
）

ま
で

の
期

間
又

は
そ

の
期

間
の

末
日

の
翌

日
か

ら
１
月
を
経
過
す
る
日

ま
で

の
期

間
に

つ
い

て
は

、
年

７
．

３
パ

ー
セ

ン
ト

）
の

割
合
を
乗
じ
て
計
算
し

た
金

額
に

相
当

す
る

延
滞

金
を

加
算

し
て

施
行

規
則

第
２

２
号
の
４
様
式
に
よ
る

納
付

書
に

よ
つ

て
納

付
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

４
 

前
項
の

場
合

に
お

い
て

、
法

人
が

法
第

３
２
１
条
の
８
第
１
項
、
第
２
項
、
第

４
項

又
は
第

１
９

項
に

規
定

す
る

申
告

書
を
提
出
し
た
日
（
当
該
申
告
書
が
そ
の

提
出

期
限
前

に
提

出
さ

れ
た

場
合

に
は

、
当

該
申
告
書
の
提
出
期
限
）
の
翌
日
か

ら
１

年
を
経

過
す

る
日

後
に

同
条

第
２

２
項

に
規
定
す
る
申
告
書
を
提
出
し
た
と

き
は

、
詐
偽

そ
の

他
不

正
の

行
為

に
よ

り
、

町
民
税
を
免
が
れ
た
法
人
が
法
第
３

２
１

条
の
１

１
第

１
項

又
は

第
３

項
の

規
定

に
よ
る
更
正
が
あ
る
べ
き
こ
と
を
予

知
し

て
当
該

申
告

書
を

提
出

し
た

場
合

を
除

き
、
当
該
１
年
を
経
過
す
る
日
の
翌

日
か

ら
当
該

申
告

書
を

提
出

し
た

日
（

法
第

３
２
１
条
の
８
第
２
３
項
の
規
定
の

適
用

が
あ
る

場
合

に
お

い
て

、
当

該
申

告
書

が
そ
の
提
出
期
限
前
に
提
出
さ
れ
た

４
 

前
項
の
場
合
に
お
い
て

、
法

人
が

法
第

３
２

１
条

の
８

第
１

項
、

第
２

項
、

第

４
項
又
は
第
１
９
項
の
申
告
書
 
 
 
 
 
 
 
 
を
提
出
し
た
日
（
当
該
申
告
書
が
そ
の

提
出
期
限
前
に
提
出
さ

れ
た

場
合

に
は

、
当

該
申

告
書

の
提

出
期

限
）

の
翌

日
か

ら
１
年
を
経
過
す
る
日
後
に
同
条
第
２
２
項
の
申
告
書
 
 
 
 
 
 
 
 
を
提
出
し
た
と

き
は
、
詐
偽
そ
の
他
不

正
の

行
為

に
よ

り
、

町
民

税
を

免
が

れ
た

法
人

が
法

第
３

２
１
条
の
１
１
第
１
項

又
は

第
３

項
の

規
定

に
よ

る
更

正
が

あ
る

べ
き

こ
と

を
予

知
し
て
当
該
申
告
書
を

提
出

し
た

場
合

を
除

き
、

当
該

１
年

を
経

過
す

る
日

の
翌

日
か
ら
当
該
申
告
書
を

提
出

し
た

日
（

法
第

３
２

１
条

の
８

第
２

３
項

の
規

定
の

適
用
が
あ
る
場
合
で
 
 
 
 
 
 
 
 
当
該
申
告
書
が
そ
の
提
出
期
限
前
に
提
出
さ
れ
た
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

と
き

は
当
該

申
告

書
の

提
出

期
限

）
ま

で
の

期
間
は
、
延
滞
金
の
計
算
の
基
礎
と

な
る

期
間
か

ら
控

除
す

る
。
 

と
き
は
当
該
申
告
書
の

提
出

期
限

）
ま

で
の

期
間

は
、

延
滞

金
の

計
算

の
基

礎
と

な
る
期
間
か
ら
控
除
す

る
。
 

５
 

第
３
項

の
場

合
に

お
い

て
、

法
第

３
２

１
条
の
８
第
２
２
項
に
規
定
す
る
申
告

書
（

以
下
こ

の
項

に
お

い
て

「
修

正
申

告
書

」
と
い
う
。
）
の
提
出
が
あ
つ
た
と

き
（

当
該
修

正
申

告
書

に
係

る
町

民
税

に
つ

い
て
同
条
第
１
項
、
第
２
項
、
第
４

項
又

は
第
１

９
項

に
規

定
す

る
申

告
書
（

以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
当
初
申
告
書
」

と
い

う
。
）

が
提

出
さ

れ
て

お
り

、
か

つ
、

当
該
当
初
申
告
書
の
提
出
に
よ
り
納

付
す

べ
き
税

額
を

減
少

さ
せ

る
更

正
（

こ
れ

に
類
す
る
も
の
を
含
む
。
以
下
こ
の

項
に

い
お
い

て
「

減
額

更
正

」
と

い
う

。
）

が
あ
つ
た
後
に
、
当
該
修
正
申
告
書

が
提

出
さ
れ

た
と

き
に

限
る

。
）

は
、

当
該

修
正
申
告
書
の
提
出
に
よ
り
納
付
す

べ
き

税
額
（

当
該

当
初

申
告

書
に

係
る

税
額

（
還
付
金
の
額
に
相
当
す
る
税
額
を

含
む

。
）
に

達
す

る
ま

で
の

部
分

に
相

当
す

る
税
額
に
限
る
。
）
に
つ
い
て
は
、

次
に

掲
げ
る

期
間

（
詐

偽
そ

の
他

不
正

の
行

為
に
よ
り
町
民
税
を
免
れ
た
法
人
が

法
第

３
２
１

条
の

１
１

第
１

項
又

は
第

３
項

の
規
定
に
よ
る
更
正
が
あ
る
べ
き
こ

と
を

予
知
し

て
提

出
し

た
修

正
申

告
書

に
係

る
町
民
税
又
は
令
第
４
８
条
の
１
６

の
２

第
３
項

に
規

定
す

る
町

民
税

に
あ

つ
て

は
、
第
１
号
に
掲
げ
る
期
間
に
限

る
。

）
を
延

滞
金

の
計

算
の

基
礎

と
な

る
期

間
か
ら
控
除
す
る
。
 

（
１

）
 
当

該
当

初
申

告
書

の
提

出
に

よ
り

納
付
す
べ
き
税
額
の
納
付
が
あ
つ
た

日
（

そ
の
日

が
当

該
申

告
に

係
る

町
民

税
の
納
期
限
よ
り
前
で
あ
る
場
合
に
は
、

当
該

納
期
限

）
の

翌
日

か
ら

当
該

減
額

更
正
の
通
知
を
し
た
日
ま
で
の
期
間
 

（
２

）
 
当

該
減

額
更

正
の

通
知

を
し

た
日

（
当
該
減
額
更
正
が
、
更
正
の
請
求

に
基

づ
く
も

の
（

法
人

税
に

係
る

更
正

に
よ
る
も
の
を
除
く
。
）
で
あ
る
場
合

（
新
設
）
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

又
は

法
人
税

に
係

る
更

正
（

法
人

税
に

係
る
更
正
の
請
求
に
基
づ
く
も
の
に
限

る
。

）
に
よ

る
も

の
で

あ
る

場
合

に
は

、
当
該
減
額
更
正
の
通
知
を
し
た
日
の

翌
日

か
ら
起

算
し

て
１

年
を

経
過

す
る

日
）
の
翌
日
か
ら
当
該
修
正
申
告
書
を

提
出

し
た
日

（
法

第
３

２
１

条
の

８
第

２
３
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
に

お
い

て
、
当

該
修

正
申

告
書

が
そ

の
提

出
期
限
前
に
提
出
さ
れ
た
と
き
は
、
当

該
修

正
申
告

書
の

提
出

期
限

）
ま

で
の

期
間
 

６
 

（
略
）
 

５
 

（
略
）
 

７
 

（
略
）
 

６
 

（
略
）
 

（
法

人
の
町

民
税

に
係

る
不

足
税

額
の

納
付

の
手
続
）
 

（
法
人
の
町
民
税
に
係

る
不

足
税

額
の

納
付

の
手

続
）
 

第
５

０
条
 

（
略

）
 

第
５
０
条
 

（
略
）
 

２
 

前
項
の

場
合

に
お

い
て

は
、
そ

の
不

足
税
額
に
、
法
第
３
２
１
条
の
８
第
１
項
、

第
２

項
、
第

４
項

又
は

第
１

９
項

の
納

期
限
（
同
条
第
２
３
項
の
申
告
納
付
に
係

る
法

人
税
割

に
係

る
不

足
税

額
が

あ
る

場
合
に
は
、
同
条
第
１
項
、
第
２
項
又
は

第
４
項
の
納
期
限
と
し
、
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
納
期
限
の
延
長
が
あ
つ
た
場
合
に

は
、

そ
の
延

長
さ

れ
た

納
期

限
と

す
る

。
）

の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
期
間

の
日

数
に
応

じ
、

年
１

４
．

６
パ

ー
セ

ン
ト

（
前
項
の
納
期
限
ま
で
の
期
間
又
は

当
該

納
期
限

の
翌

日
か

ら
１

月
を

経
過

す
る

日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
、
年
７
．

３
パ

ー
セ
ン

ト
）

の
割

合
を

乗
じ

て
計

算
し

た
金
額
に
相
当
す
る
延
滞
金
を
加
算

し
て

納
付
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

２
 

前
項
の
場
合
に
お
い
て

は
、
そ

の
不

足
税
額

に
、
法

第
３
２

１
条

の
８

第
１

項
、

第
２
項
、
第
４
項
又
は
第
１

９
項

の
納

期
限

（
同

条
第

２
３

項
の

申
告

納
付

に
係

る
法
人
税
割
に
係
る
不
足
税
額
に
つ
い
て
も
 
 
 
 
 
 
同
条
第
１
項
、
第
２
項
又
は

第
４
項
の
納
期
限
に
よ

る
も

の
と

す
る

。
な

お
納

期
限

の
延

長
が

あ
つ

た
と

き
は

 

 
、
そ
の
延
長
さ
れ
た
納
期
限
と
す
る
。
）
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
期
間
の

日
数
に
応
じ
、
年
１
４

．
６

パ
ー

セ
ン

ト
（

前
項

の
納

期
限

ま
で

の
期

間
又

は
当

該
納
期
限
の
翌
日
か
ら

１
月

を
経

過
す

る
日

ま
で

の
期

間
に

つ
い

て
は

、
年

７
．

３
パ
ー
セ
ン
ト
）
の
割

合
を

乗
じ

て
計

算
し

た
金

額
に

相
当

す
る

延
滞

金
を

加
算

し
て
納
付
し
な
け
れ
ば

な
ら

な
い

。
 

３
 

前
項
の

場
合

に
お

い
て

、
法

第
３

２
１

条
の
１
１
第
１
項
又
は
第
３
項
の
規
定

に
よ

る
更
正

の
通

知
を

し
た

日
が

法
第

３
２
１
条
の
８
第
１
項
、
第
２
項
、
第
４

３
 

前
項
の
場
合
に
お
い
て

、
法

第
３

２
１

条
の

１
１

第
１

項
又

は
第

３
項

の
規

定

に
よ
る
更
正
の
通
知
を

し
た

日
が

法
第

３
２

１
条

の
８

第
１

項
、

第
２

項
、

第
４
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

項
又

は
第
１

９
項

に
規

定
す

る
申

告
書

を
提

出
し
た
日
（
当
該
申
告
書
が
そ
の
提

出
期

限
前
に

提
出

さ
れ

た
場

合
に

は
、

当
該

申
告
書
の
提
出
期
限
）
の
翌
日
か
ら

１
年

を
経
過

す
る

日
後

で
あ

る
と

き
は

、
詐

偽
そ
の
他
不
正
の
 
 
行
為
に
よ
り
町

民
税

を
免
れ

た
場

合
を

除
き

、
当

該
１

年
を

経
過
す
る
日
の
翌
日
か
ら
当
該
通
知

を
し

た
日
（

法
人

税
に

係
る

修
正

申
告

書
を

提
出
し
、
又
は
法
人
税
に
係
る
更
正

若
し
く
は
 
 
決
定
が
さ
れ
た
こ
と
（
同
条
第
２
項
又
は
第
４
項
に
規
定
す
る
申
告

書
を
提
出
す
べ
き
法
人
が
連
結
子
法
人
の
場
合
に
は
 
 
 
 
 
 
、
当
該
連
結
子
法
人

と
の

間
に
連

結
完

全
支

配
関

係
が

あ
る

連
結

親
法
人
（
法
人
税
法
第
２
条
第
１
２

号
の

６
の
７

に
規

定
す

る
連

結
親

法
人

を
い

う
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）

若
し

く
は
連

結
完

全
支

配
関

係
が

あ
つ

た
連

結
親
法
人
が
法
人
税
に
係
る
修
正
申

告
書

を
提
出

し
、

又
は

法
人

税
に

係
る

更
正

若
し
く
は
決
定
を
受
け
た
こ
と
。
次

項
第

２
号
に

お
い

て
同

じ
。

）
に

よ
る

更
正

に
係
る
も
の
に
あ
つ
て
は
、
当
該
修

正
申

告
書
を

提
出

し
た

日
、

又
は

国
の

税
務

官
署
が
更
正
若
し
く
は
決
定
の
通
知

を
し

た
日
）

ま
で

の
期

間
は

、
延

滞
金

の
計

算
の
基
礎
と
な
る
期
間
か
ら
控
除
す

る
。
 

項
又
は
第
１
９
項
の
申
告
書
 
 
 
 
 
 
 
 
を
提
出
し
た
日
（
当
該
申
告
書
が
そ
の
提

出
期
限
前
に
提
出
さ
れ

た
場

合
に

は
、

当
該

申
告

書
の

提
出

期
限

）
の

翌
日

か
ら

１
年
を
経
過
す
る
日
後

で
あ

る
と

き
は

、
詐

偽
、

そ
の

他
不

正
の

行
為

に
よ

り
町

民
税
を
免
れ
た
場
合
を

除
き

、
当

該
１

年
を

経
過

す
る

日
の

翌
日

か
ら

当
該

通
知

を
し
た
日
（
法
人
税
に

係
る

修
正

申
告

書
を

提
出

し
、
又

は
法
人

税
に

係
る

更
正

、

若
し
く
は
決
定
が
さ
れ
た
こ
と
（
同
条
第
２
項
又
は
第
４
項
の
申
告
書
 
 
 
 
 
 
 
 

を
提
出
す
べ
き
法
人
が

連
結

子
法

人
の

場
合

に
あ

つ
て

は
、

当
該

連
結

子
法

人
と

の
間
に
連
結
完
全
支
配

関
係

が
あ

る
連

結
親

法
人

（
法

人
税

法
第

２
条

第
１

２
号

の
６
の
７
に
規
定
す
る

連
結

親
法

人
を

い
う

。
以

下
こ

の
項

に
お

い
て

同
じ

。
）

若
し
く
は
連
結
完
全
支

配
関

係
が

あ
つ

た
連

結
親

法
人

が
法

人
税

に
係

る
修

正
申

告
書
を
提
出
し
、
又
は
法
人
税
に
係
る
更
正
若
し
く
は
決
定
を
受
け
た
こ
と
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
）
に
よ
る
更
正
に
係
る
も
の
に
あ
つ
て
は
、
当
該
修

正

申
告
書
を
提
出
し
た
日

、
又

は
国

の
税

務
官

署
が

更
正

若
し

く
は

決
定

の
通

知
を

し
た
日
）
ま
で
の
期
間

は
、
延
滞

金
の

計
算

の
基

礎
と

な
る

期
間

か
ら

控
除

す
る

。
 

４
 

第
２
項

の
場

合
に

お
い

て
、

法
第

３
２

１
条
の
８
第
２
２
項
に
規
定
す
る
申
告

書
（

以
下
こ

の
項

に
お

い
て

「
修

正
申

告
書

」
と
い
う
。
）
の
提
出
が
あ
つ
た
と

き
（

当
該
修

正
申

告
書

に
係

る
町

民
税

に
つ

い
て
同
条
第
１
項
、
第
２
項
、
第
４

項
又

は
第
１

９
項

に
規

定
す

る
申

告
書
（

以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
当
初
申
告
書
」

と
い

う
。
）

が
提

出
さ

れ
て

お
り

、
か

つ
、

当
該
当
初
申
告
書
の
提
出
に
よ
り
納

付
す

べ
き
税

額
を

減
少

さ
せ

る
更

正
（

こ
れ

に
類
す
る
も
の
を
含
む
。
以
下
こ
の

項
に

お
い
て

「
減

額
更

正
」

と
い

う
。

）
が

あ
つ
た
後
に
、
当
該
修
正
申
告
書
が

（
新
設
）
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

提
出

さ
れ
た

と
き

に
限

る
。

）
は

、
当

該
修

正
申
告
書
の
提
出
に
よ
り
納
付
す
べ

き
税

額
（
当

該
当

初
申

告
書

に
係

る
税

額
（

還
付
金
の
額
に
相
当
す
る
税
額
を
含

む
。

）
に
達

す
る

ま
で

の
部

分
に

相
当

す
る

税
額
に
限
る
。
）
に
つ
い
て
は
、
次

に
掲

げ
る
期

間
（

詐
偽

そ
の

他
不

正
の

行
為

に
よ
り
町
民
税
を
免
れ
た
法
人
が
提

出
し

た
修
正

申
告

書
に

係
る

町
民

税
又

は
令

第
４
８
条
の
１
５
の
５
第
３
項
に
規

定
す

る
町
民

税
に

あ
つ

て
は

、
第

１
号

に
掲

げ
る
期
間
に
限
る
。
）
を
延
滞
金
の

計
算

の
基
礎

と
な

る
期

間
か

ら
控

除
す

る
。
 

（
１

）
 
当

該
当

初
申

告
書

の
提

出
に

よ
り

納
付
す
べ
き
税
額
の
納
付
が
あ
つ
た

日
（

そ
の
日

が
当

該
申

告
に

係
る

町
民

税
の
納
期
限
よ
り
前
で
あ
る
場
合
に
は
、

当
該

納
期
限

）
の

翌
日

か
ら

当
該

減
額

更
正
の
通
知
を
し
た
日
ま
で
の
期
間
 

（
２

）
 
当

該
減

額
更

正
の

通
知

を
し

た
日

（
当
該
減
額
更
正
が
、
更
正
の
請
求

に
基

づ
く
も

の
（

法
人

税
に

係
る

更
正

に
よ
る
も
の
を
除
く
。
）
で
あ
る
場
合

又
は

法
人
税

に
係

る
更

正
（

法
人

税
に

係
る
更
正
の
請
求
に
基
づ
く
も
の
に
限

る
。

）
に
よ

る
も

の
で

あ
る

場
合

に
は

、
当
該
減
額
更
正
の
通
知
を
し
た
日
の

翌
日

か
ら
起

算
し

て
１

年
を

経
過

す
る

日
）
の
翌
日
か
ら
当
該
修
正
申
告
書
に

係
る

更
正
の

通
知

を
し

た
日

ま
で

の
期

間
 

（
固

定
資
産

の
非

課
税

の
規

定
の

適
用

を
受

け
よ
う
と
す
る
者
が
す
べ
き
申
告
）
 

（
固
定
資
産
の
非
課
税

の
規

定
の

適
用

を
受

け
よ

う
と

す
る

者
が

す
べ

き
申

告
）

 

第
５

６
条
 

法
第

３
４

８
条

第
２

項
第

９
号

、
第
９
号
の
２
若
し
く
は
第
１
２
号
の

固
定

資
産
又

は
同

項
第

１
６

号
の

固
定

資
産

（
独
立
行
政
法
人
労
働
者
健
康
安
全

機
構

が
設
置

す
る

医
療

関
係

者
の

養
成

所
に

お
い
て
直
接
教
育
の
用
に
供
す
る
も

の
に

限
る

。
）
に

つ
い

て
、
同
項

本
文

の
規

定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、

土
地

に
つ
い

て
は

第
１

号
及

び
第

２
号

に
、

家
屋
に
つ
い
て
は
第
３
号
及
び
第
４

第
５
６
条
 

法
第
３
４
８
条

第
２

項
第

９
号

、
第

９
号

の
２

又
は

第
１

２
号

の
固

定

資
産
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
に
つ
い
て
、
同
項
本
文
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、

土
地
に
つ
い
て
は
第
１

号
及

び
第

２
号

に
、

家
屋

に
つ

い
て

は
第

３
号

及
び

第
４
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

号
に

、
償
却

資
産

に
つ

い
て

は
第

５
号

及
び

第
６
号
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
た

申
告

書
を
、

当
該

土
地

、
家

屋
又

は
償

却
資

産
が
学
校
法
人
若
し
く
は
私
立
学
校

法
（

昭
和
２

４
年

法
律

第
２

７
０

号
）

第
６

４
条
第
４
項
の
法
人
、
公
益
社
団
法

人
若

し
く
は

公
益

財
団

法
人

、
宗

教
法

人
若

し
く
は
社
会
福
祉
法
人
で
幼
稚
園
を

設
置

す
る
も

の
、

医
療

法
（

昭
和

２
３

年
法

律
第
２
０
５
号
）
第
３
１
条
の
公
的

医
療

機
関
の

開
設

者
、

令
第

４
９

条
の

１
０

第
１
項
に
規
定
す
る
医
療
法
人
、
公

益
社

団
法
人

若
し

く
は

公
益

財
団

法
人

、
一

般
社
団
法
人
（
非
営
利
型
法
人
（
法

人
税

法
第
２

条
第

９
号

の
２

に
規

定
す

る
非

営
利
型
法
人
を
い
う
。
以
下
こ
の
条

に
お

い
て
同

じ
。
）
に

該
当

す
る

も
の

に
限

る
。
）
若
し
く
は
一
般
財
団
法
人
（
非

営
利

型
法
人

に
該

当
す

る
も

の
に

限
る

。
）

、
社
会
福
祉
法
人
、
独
立
行
政
法
人

労
働

者
健
康

安
全

機
構

、
健

康
保

険
組

合
若

し
く
は
健
康
保
険
組
合
連
合
会
若
し

く
は

国
家
公

務
員

共
済

組
合

若
し

く
は

国
家

公
務
員
共
済
組
合
連
合
会
で
看
護

師
、

准
看
護

師
、

歯
科

衛
生

士
、

歯
科

技
工

士
、
助
産
師
、
臨
床
検
査
技
士
、
理

学
療

法
士
若

し
く

は
作

業
療

法
士

の
養

成
所

を
設
置
す
る
も
の
、
公
益
社
団
法
人

若
し

く
は
公

益
財

団
法

人
で

図
書

館
を

設
置

す
る
も
の
、
公
益
社
団
法
人
若
し
く

は
公

益
財
団

法
人

若
し

く
は

宗
教

法
人

で
、

博
物
館
法
（
昭
和
２
６
年
法
律
第
２

８
５

号
）
第

２
条

第
１

項
の

博
物

館
を

設
置

す
る
も
の
又
は
公
益
社
団
法
人
若
し

く
は

公
益
財

団
法

人
で

学
術

の
研

究
を

目
的

と
す
る
も
の
（
以
下
こ
の
条
に
お
い

て
「

学
校
法

人
等

」
と

い
う

。
）

の
所

有
に

属
し
な
い
も
の
で
あ
る
場
合
に
お
い

て
は

、
当
該

土
地

、
家

屋
又

は
償

却
資

産
を

、
当
該
学
校
法
人
等
に
無
料
で
使
用

さ
せ

て
い
る

こ
と

を
証

明
す

る
書

面
を

添
付

し
て
、
町
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な

ら
な

い
。
 

号
に
、
償
却
資
産
に
つ

い
て

は
第

５
号

及
び

第
６

号
に

掲
げ

る
事

項
を

記
載

し
た

申
告
書
を
、
当
該
土
地

、
家

屋
又

は
償

却
資

産
が

学
校

法
人

若
し

く
は

私
立

学
校

法
（
昭
和
２
４
年
法
律

第
２

７
０

号
）

第
６

４
条

第
４

項
の

法
人

、
公

益
社

団
法

人
若
し
く
は
公
益
財
団

法
人

、
宗

教
法

人
若

し
く

は
社

会
福

祉
法

人
で

幼
稚

園
を

設
置
す
る
も
の
、
医
療

法
（

昭
和

２
３

年
法

律
第

２
０

５
号

）
第

３
１

条
の

公
的

医
療
機
関
の
開
設
者
、

令
第

４
９

条
の

１
０

第
１

項
に

規
定

す
る

医
療

法
人

、
公

益
社
団
法
人
若
し
く
は

公
益

財
団

法
人

、
一

般
社

団
法

人
（

非
営

利
型

法
人

（
法

人
税
法
第
２
条
第
９
号

の
２

に
規

定
す

る
非

営
利

型
法

人
を

い
う

。
以

下
こ

の
条

に
お
い
て
同
じ
。
）
に
該
当

す
る

も
の

に
限

る
。
）
若

し
く

は
一

般
財

団
法

人
（

非

営
利
型
法
人
に
該
当
す

る
も

の
に

限
る

。
）

、
社

会
福

祉
法

人
、

独
立

行
政

法
人

労
働
者
健
康
福
祉
機
構

、
健

康
保

険
組

合
若

し
く

は
健

康
保

険
組

合
連

合
会

若
し

く
は
国
家
公
務
員
共
済

組
合

若
し

く
は

国
家

公
務

員
共

済
組

合
連

合
会

で
看

護

師
、
准
看
護
師
、
歯
科

衛
生

士
、

歯
科

技
工

士
、

助
産

師
、

臨
床

検
査

技
士

、
理

学
療
法
士
若
し
く
は
作

業
療

法
士

の
養

成
所

を
設

置
す

る
も

の
、

公
益

社
団

法
人

若
し
く
は
公
益
財
団
法

人
で

図
書

館
を

設
置

す
る

も
の

、
公

益
社

団
法

人
若

し
く

は
公
益
財
団
法
人
若
し

く
は

宗
教

法
人

で
、

博
物

館
法

（
昭

和
２

６
年

法
律

第
２

８
５
号
）
第
２
条
第
１

項
の

博
物

館
を

設
置

す
る

も
の

又
は

公
益

社
団

法
人

若
し

く
は
公
益
財
団
法
人
で

学
術

の
研

究
を

目
的

と
す

る
も

の
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「
学
校
法
人
等
」
と

い
う

。
）

の
所

有
に

属
し

な
い

も
の

で
あ

る
場

合
に

お
い

て
は
、
当
該
土
地
、
家

屋
又

は
償

却
資

産
を

、
当

該
学

校
法

人
等

に
無

料
で

使
用

さ
せ
て
い
る
こ
と
を
証

明
す

る
書

面
を

添
付

し
て

、
町

長
に

提
出

し
な

け
れ

ば
な

ら
な
い
。
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
１

）
～
（

６
）

 
（

略
）
 

（
１
）
～
（
６
）
 

（
略
）
 

（
固

定
資
産

税
の

非
課

税
の

規
定

の
適

用
を

受
け
な
く
な
つ
た
固
定
資
産
の
所
有

者
が

な
す
べ

き
申

告
）
 

（
固
定
資
産
税
の
非
課

税
の

規
定

の
適

用
を

受
け

な
く

な
つ

た
固

定
資

産
の

所
有

者
が
な
す
べ
き
申
告
）
 

第
５

９
条
 

法
第

３
４

８
条

第
２

項
第

３
号

、
第
９
号
か
ら
第
１
０
号
の
１
０
ま
で
、

第
１

１
号
の

３
か

ら
第

１
１

号
の

５
ま

で
、
第
１
２
号
又
は
第
１
６
号
の
固
定
資

産
と

し
て
、

同
項

本
文

の
規

定
の

適
用

を
受

け
て
い
た
固
定
資
産
に
つ
い
て
、
当

該
各

号
に
掲

げ
る

用
途

に
供

し
な

い
こ

と
と

な
つ
た
場
合
又
は
有
料
で
使
用
さ
せ

る
こ

と
と
な

つ
た

場
合

に
お

い
て

は
、
当

該
固
定
資
産
の
所
有
者
は
、
そ
の
旨
を
、

直
ち

に
町
長

に
申

告
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

第
５
９
条
 

法
第
３
４
８
条

第
２

項
第

３
号

、
第

９
号

か
ら

第
１

０
号

の
１

０
ま

で
、

第
１
１
号
の
３
か
ら
第
１
１
号
の
５
ま
で
又
は
第
１
２
号
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
の
固
定
資

産
と
し
て
、
同
項
本
文

の
規

定
の

適
用

を
受

け
て

い
た

固
定

資
産

に
つ

い
て

、
当

該
各
号
に
掲
げ
る
用
途

に
供

し
な

い
こ

と
と

な
つ

た
場

合
又

は
有

料
で

使
用

さ
せ

る
こ
と
と
な
つ
た
場
合

に
お

い
て

は
、
当

該
固
定

資
産

の
所

有
者

は
、
そ

の
旨
を

、

直
ち
に
町
長
に
申
告
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

（
軽

自
動
車

税
の

納
税

義
務

者
等

）
 

（
軽
自
動
車
税
の
納
税

義
務

者
等

）
 

第
８

０
条
 

軽
自

動
車

税
は

、
三

輪
以

上
の

軽
自
動
車
に
対
し
、
当
該
三
輪
以
上
の

軽
自

動
車
の

取
得

者
に

環
境

性
能

割
に

よ
つ

て
、
軽
自
動
車
等
に
対
し
、
当
該
軽

自
動

車
等
の

所
有

者
に

種
別

割
に

よ
つ

て
課

す
る
。
 

第
８
０
条
 

軽
自
動
車
税
は

、
原

動
機

付
自

転
車

、
軽

自
動

車
、

小
型

特
殊

自
動

車

及
び
２
輪
の
小
型
自
動

車
（

以
下

軽
自

動
車

税
に

つ
い

て
「

軽
自

動
車

等
」

と
い

う
。
）
に
対
し
、
そ
の
所
有
者
に
課
す
る
。
 
 
 
 
 
 
 

２
 

前
項
に

規
定

す
る

三
輪

以
上

の
軽

自
動

車
の
取
得
者
に
は
、
法
第
４
４
３
条
第

２
項

に
規
定

す
る

者
を

含
ま

な
い

も
の

と
す

る
。
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  

２
 

軽
自
動
車
等
の
売
買
が

あ
つ

た
場

合
に

お
い

て
、

売
主

が
当

該
軽

自
動

車
等

の

所
有
権
を
留
保
し
て
い

る
と

き
は

、
軽

自
動

車
税

の
賦

課
徴

収
に

つ
い

て
は

、
買

主
を
当
該
軽
自
動
車
等

の
所

有
者

と
み

な
す

。
 

３
 

軽
自
動

車
等

の
所

有
者

が
、
法

第
４
４

５
条

第
１

項
の

規
定

に
よ

り
種

別
割

 
 
 

 
 
 
 
 
を
課
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
者
 
 
で

あ
る
場
合
に
は
 
 
 
 
 
 
、
第
１
項
の
規

定
に
か
か
わ
ら
ず
、
そ
の
使
用
者
に
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
課
す
る
。
た
だ
し
、

公
用

又
は
公

共
の

用
に

供
す

る
軽

自
動

車
等

に
つ
い
て
は
、
こ
れ
を
課
さ
な
い
。
 

３
 

軽
自
動
車
等
の
所
有
者

が
、

法
第

４
４

３
条

第
１

項
の

規
定

に
よ

つ
て

、
軽

自

動
車
税
を
課
す
る
こ
と

が
で

き
な

い
も

の
で

あ
る

場
合

に
お

い
て

は
、

第
１

項
の

規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
そ

の
使
用

者
に

対
し

て
軽

自
動

車
税

を
課

す
る

。
但
し
、
 

 
公
用
又
は
公
共
の
用
に
供
す
る
も
の
 
 
 
 
 
 
に
つ
い
て
は
、
こ
れ
を
課
さ
な
い
。
 

（
削

除
）
 

（
日
本
赤
十
字
社
の
所

有
す

る
軽

自
動

車
等

に
対

す
る

軽
自

動
車

税
の

非
課

税
の
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

範
囲
）
 

第
８
０
条
の
２
 

日
本
赤
十

字
社

が
所

有
す

る
軽

自
動

車
等

の
う

ち
、

直
接

そ
の

本

来
の
事
業
の
用
に
供
す

る
も

の
で

、
次

に
該

当
す

る
も

の
に

対
し

て
は

軽
自

動
車

税
を
課
さ
な
い
。
 

（
１
）
 
救
急
用
の
も
の
 

（
軽

自
動
車

税
の

み
な

す
課

税
）

 

第
８

１
条
 

軽
自

動
車

等
の

売
買

契
約

に
お

い
て
売
主
が
当
該
軽
自
動
車
等
の
所
有

権
を

留
保
し

て
い

る
場

合
に

は
、

軽
自

動
車

税
の
賦
課
徴
収
に
つ
い
て
は
、
買
主

を
前

条
第
１

項
に

規
定

す
る

三
輪

以
上

の
軽

自
動
車
の
取
得
者
（
以
下
こ
の
節
に

お
い

て
「
三

輪
以

上
の

軽
自

動
車

の
取

得
者

」
と
い
う
。
）
又
は
軽
自
動
車
等
の

所
有

者
と
み

な
し

て
、

軽
自

動
車

税
を

課
す

る
。
 

２
 

前
項
の

規
定

の
適

用
を

受
け

る
売

買
契

約
に
係
る
軽
自
動
車
等
に
つ
い
て
、
買

主
の

変
更
が

あ
つ

た
と

き
は

、
新

た
に

買
主

と
な
る
者
を
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車

の
取

得
者
又

は
軽

自
動

車
等

の
所

有
者

と
み

な
し
て
、
軽
自
動
車
税
を
課
す
る
。
 

３
 

法
第
４

４
４

条
第

３
項

に
規

定
す

る
販

売
業
者
等
（
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
販

売
業

者
等
」

と
い

う
。

）
が

、
そ

の
製

造
に

よ
り
取
得
し
た
三
輪
以
上
の
軽
自
動

車
又

は
そ
の

販
売

の
た

め
そ

の
他

運
行

（
道

路
運
送
車
両
法
第
２
条
第
５
項
に
規

定
す

る
運
行

を
い

う
。

次
項

に
お

い
て

同
じ

。
）
以
外
の
目
的
に
供
す
る
た
め
取

得
し

た
三
輪

以
上

の
軽

自
動

車
に

つ
い

て
、

当
該
販
売
業
者
等
が
、
法
第
４
４
４

条
第

３
項
に

規
定

す
る

車
両

番
号

の
指

定
を

受
け
た
場
合
（
当
該
車
両
番
号
の
指

定
前

に
第
１

項
の

規
定

の
適

用
を

受
け

る
売

買
契
約
の
締
結
が
行
わ
れ
た
場
合
を

除
く

。
）
に

は
、

当
該

販
売

業
者

等
を

三
輪

以
上
の
軽
自
動
車
の
取
得
者
と
み
な

 

第
８
１
条
 

削
除
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

し
て

、
環
境

性
能

割
を

課
す

る
。

 

４
 

法
の
施

行
地

外
で

三
輪

以
上

の
軽

自
動

車
を
取
得
し
た
者
が
、
当
該
三
輪
以
上

の
軽

自
動
車

を
法

の
施

行
地

内
に

持
ち

込
ん

で
運
行
の
用
に
供
し
た
場
合
に
は
、

当
該

三
輪
以

上
の

軽
自

動
車

を
運

行
の

用
に

供
す
る
者
を
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車

の
取

得
者
と

み
な

し
て

、
環

境
性

能
割

を
課

す
る
。
 

（
日

本
赤
十

字
社

の
所

有
す

る
軽

自
動

車
等

に
対
す
る
軽
自
動
車
税
の
非
課
税
の

範
囲

）
 

第
８

１
条
の

２
 
日

本
赤
十

字
社

が
所

有
す

る
軽
自
動
車
等
の
う
ち
、
直
接
そ
の
本

来
の

事
業
の

用
に

供
す

る
も

の
で

、
次

の
各

号
に
該
当
す
る
も
の
に
対
し
て
は
、

軽
自

動
車
税

を
課

さ
な

い
。
 

(
１
)
 

救
急
用
の
も
の
 

（
新
設
）
 

（
環

境
性
能

割
の

課
税

標
準

）
 

第
８

１
条
の

３
 
環

境
性
能

割
の

課
税

標
準

は
、
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
の
取
得
の

た
め

に
通
常

要
す

る
価

額
と

し
て

施
行

規
則

第
１
５
条
の
１
０
に
定
め
る
と
こ
ろ

に
よ

り
算
定

し
た

金
額

と
す

る
。

 

（
新
設
）
 

（
環

境
性
能

割
の

税
率

）
 

第
８

１
条
の

４
 
次

の
各
号

に
掲

げ
る

三
輪

以
上
の
軽
自
動
車
に
対
し
て
課
す
る
環

境
性

能
割
の

税
率

は
、

当
該

各
号

に
定

め
る

率
と
す
る
。
 

（
１

）
 
法

第
４

５
１

条
第

１
項

（
同

条
第

４
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含

む
。

）
の
規

定
の

適
用

を
受

け
る

も
の

 
１
０
０
分
の
１
 

（
２

）
 
法

第
４

５
１

条
第

２
項

（
同

条
第

４
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含

む
。

）
の
規

定
の

適
用

を
受

け
る

も
の

 
１
０
０
分
の
２
 

（
新
設
）
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
３

）
 
法

第
４

５
１

条
第

３
項

の
規

定
の

適
用
を
受
け
る
も
の
 

１
０
０
分
の

３
 

（
環

境
性
能

割
の

徴
収

の
方

法
）

 

第
８

１
条
の

５
 
環

境
性
能

割
の

徴
収

に
つ

い
て
は
、
申
告
納
付
の
方
法
に
よ
ら
な

け
れ

ば
な
ら

な
い

。
 

（
新
設
）
 

（
環

境
性
能

割
の

申
告

納
付

）
 

第
８

１
条
の

６
 
環

境
性
能

割
の

納
税

義
務

者
は
、
法
第
４
５
４
条
第
１
項
各
号
に

掲
げ

る
三
輪

以
上

の
軽

自
動

車
の

区
分

に
応

じ
、
当
該
各
号
に
定
め
る
時
又
は
日

ま
で

に
、
施

行
規

則
第

３
３

号
の

４
様

式
に

よ
る
申
告
書
を
町
長
に
提
出
す
る
と

と
も

に
、
そ

の
申

告
に

係
る

環
境

性
能

割
額

を
納
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
 

２
 

三
輪
以

上
の

軽
自

動
車

の
取

得
者

（
環

境
性
能
割
の
納
税
義
務
者
を
除
く
。
）

は
、

法
第
４

５
４

条
第

１
項

各
号

に
掲

げ
る

区
分
に
応
じ
、
当
該
各
号
に
定
め
る

時
又

は
日
ま

で
に

、
施

行
規

則
第

３
３

号
の

４
様
式
に
よ
る
報
告
書
を
町
長
に
提

出
し

な
け
れ

ば
な

ら
な

い
。
 

（
新
設
）
 

（
環

境
性
能

割
に

係
る

不
申

告
等

に
関

す
る

過
料
）
 

第
８

１
条
の

７
 
環

境
性
能

割
の

納
税

義
務

者
が
前
条
の
規
定
に
よ
り
申
告
し
、
又

は
報

告
す
べ

き
事

項
に

つ
い

て
正

当
な

事
由

が
な
く
て
申
告
又
は
報
告
を
し
な
か

つ
た

場
合
に

は
、

そ
の

者
に

対
し

、
１

０
万

円
以
下
の
過
料
を
科
す
る
。
 

２
 

前
項
の

過
料

の
額

は
、

情
状

に
よ

り
、

町
長
が
定
め
る
。
 

３
 

第
１
項

の
過

料
を

徴
収

す
る

場
合

に
お

い
て
発
す
る
納
入
通
知
書
に
指
定
す
べ

き
納

期
限
は

、
そ

の
発

付
の

日
か

ら
１

０
日

以
内
と
す
る
。
 

（
新
設
）
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
種
別
割
 
 
 
 
の
税
率
）
 

（
軽
自
動
車
税
の
税
率

）
 

第
８

２
条
 

次
の

各
号

に
掲

げ
る

軽
自

動
車

等
に
対
し
て
課
す
る
種
別
割
の
税
率

は
、

１
台
に

つ
い

て
、

そ
れ

ぞ
れ

当
該

各
号

に
定
め
る
額
と
す
る
。
 

第
８

２
条
 

軽
自

動
車

税
の

税
率

は
、
次
の

各
号

に
掲

げ
る

軽
自

動
車

等
に

対
し

 
 
 

 
１
台
に
つ
い
て
、
そ
れ
ぞ
れ
当
該
各
号
に
定
め
る
額
と
す
る
。
 

（
１

）
 
（

略
）

 
（
１
）
 
（
略
）
 

（
２

）
 
軽

自
動

車
及

び
小

型
特

殊
自

動
車
 

（
２
）
 
軽
自
動
車
及
び
小

型
特

殊
自

動
車
 

ア
 

軽
自
動

車
 

ア
 

軽
自
動
車
 

 
(1
)
 
２
輪
の
も
の
（
側
車
付
の
も
の
を
含
む
。
）
 
年
額
 
３
，
６
０

０
円
 

２
輪
の
も
の
（
側
車
付
の
も
の
を
含
む
。
）
 
年
額
 

３
，
６
０
０
円
  
 

 
  
 

 
(2
)
 
３
輪
の
も
の
 
年
額
 
３
，
９
０
０
円
 

３
輪
の
も
の
 
年
額
 
３
，
９
０
０
円
 
 
 
 
 
 
 

 
(3
)
 
４
輪
以
上
の
も
の
 

４
輪
以
上
の
も
の
 
 
 
 
 
 
 

 
 
（
ⅰ
）
 乗

用
の
も
の
 

乗
用
の
も
の
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
営

業
用

 
年

額
 
６
，

９
０
０
円
 

営
業
用
 
年
額
 
６
，
９
０
０
円
 
 
 
 
 

 
 
自

家
用

 
年

額
 
１
０

，
８
０
０
円
 

自
家
用
 
年
額
 
１
０
，
８
０
０
円
 
 
 
 
 

 
 
（
ⅱ
）
 
貨
物
用
の
も
の
 

貨
物
用
の
も
の
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
営

業
用

 
年

額
 
３
，

８
０
０
円
 

営
業
用
 
年
額
 
３
，
８
０
０
円
 
 
 
 
 

 
 
自

家
用

 
年

額
 
５
，

０
０
０
円
 

自
家
用
 
年
額
 
５
，
０
０
０
円
 
 
 
 
 

イ
 

小
型
特

殊
自

動
車
 

イ
 

小
型
特
殊
自
動

車
 

 
(1
)
 
農
耕
作
業
用
の
も
の
 
年
額
 
２
，
０
０
０
円
 

農
耕
作
業
用
の
も
の
 
年
額
 
２
，
０
０
０
円
 
 
 
 
 
 
 

 
(2
)
 
そ
の
他
の
も
の
 
年
額
 
５
，
９
０
０
円
 

そ
の
他
の
も
の
 
年
額
 
５
，
９
０
０
円
 
 
 
 
 
 
 

（
３

）
 
（

略
）

 
（
３
）
 
（
略
）
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
種
別
割
 
 
 
 
の
賦
課
期
日
及
び
納
期
）
 

（
軽
自
動
車
税
の
賦
課

期
日

及
び

納
期

）
 

第
８
３
条
 
種
別
割
 
 
 
 
の
賦
課
期
日
は
、
４
月
１
日
と
す
る
。
 

第
８
３
条
 

軽
自
動
車
税
の

賦
課

期
日

は
、

４
月

１
日

と
す

る
。

 

２
 
種
別
割
 
 
 
 
の
納
期
は
、
４
月
１
日
か
ら
同
月
３
０
日
ま
で
と
す
る
。
 

２
 

軽
自
動
車
税
の
納
期
は

、
４

月
１

日
か

ら
同

月
３

０
日

ま
で

と
す

る
。
 

（
種
別
割
 
 
 
 
の
徴
収
の
方
法
）
 

（
軽
自
動
車
税
の
徴
収

の
方

法
）

 

第
８
５
条
 
種
別
割
 
 
 
 
は
、
普
通
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
。
 

第
８
５
条
 

軽
自
動
車
税
は

、
普

通
徴

収
の

方
法

に
よ

つ
て

徴
収

す
る

。
 

（
種
別
割
  
  
に
関
す
る
申
告
又
は
報
告
）
 

（
軽
自
動
車
税
に
関
す

る
申

告
又

は
報

告
）
 

第
８
７
条
 
種
別
割
 
 
 
 
の
納
税
義
務
者
で
あ
る
軽
自
動
車
等
の
所
有
者
又
は
使
用

者
（

以
下
こ

の
節

に
お

い
て

「
軽

自
動

車
等

の
所
有
者
等
」
と
い
う
。
）
は
、
軽

自
動

車
等
の

所
有

者
等

と
な

つ
た

日
か

ら
１

５
日
以
内
に
、
軽
自
動
車
及
び
２
輪

の
小

型
自
動

車
の

所
有

者
又

は
使

用
者

に
あ

つ
て
は
施
行
規
則
第
３
３
号
の
４
の

２
様

式
に
よ

る
申

告
書

、
原

動
機

付
自

転
車

及
び
小
型
特
殊
自
動
車
の
所
有
者
又

は
使

用
者
に

あ
つ

て
は

施
行

規
則

第
３

３
号

の
３
様
式
に
よ
る
申
告
書
並
び
に
そ

の
者

の
住
所

を
証

明
す

べ
き

書
類

を
町

長
に

提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
 

第
８
７
条
 

軽
自
動
車
税
の

納
税

義
務

者
で

あ
る

軽
自

動
車

等
の

所
有

者
又

は
使

用

者
（
以
下
本
節
 
 
に
お
い
て

「
軽

自
動

車
等

の
所

有
者

等
」

と
い

う
。

）
は

、
軽

自
動
車
等
の
所
有
者
等

と
な

つ
た

日
か

ら
１

５
日

以
内

に
、

軽
自

動
車

及
び

２
輪

の
小
型
自
動
車
の
所
有

者
又

は
使

用
者

に
あ

つ
て

は
施

行
規

則
第

３
３

号
の

２
様

式
 
 
 
 
に
よ
る
申
告
書
、
原
動
機
付
自
転
車
及
び
小
型
特
殊
自
動
車
の
所
有
者
又

は
使
用
者
に
あ
つ
て
は

施
行

規
則

第
３

３
号

の
３

様
式

に
よ

る
申

告
書

並
び

に
そ

の
者
の
住
所
を
証
明
す

べ
き

書
類

を
町

長
に

提
出

し
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。
 

２
 

前
項
の

申
告

書
を

提
出

し
た

者
は

、
当

該
申
告
事
項
に
つ
い
て
変
更
が
あ
つ
た

場
合

に
お
い

て
は

、
そ

の
事

由
が

生
じ

た
日
か
ら
１
５
日
以
内
に
、
当
該
変
更
が

あ
つ

た
事
項

に
つ

い
て

軽
自

動
車

及
び

２
輪
の
小
型
自
動
車
の
所
有
者
又
は
使
用

者
に

つ
い
て

は
施

行
規

則
第

３
３

号
の

４
の
２
様
式
に
よ
る
申
告
書
並
び
に
原
動

機
付

自
転
車

及
び

小
型

特
殊

自
動

車
の

所
有

者
又
は
使
用
者
に
つ
い
て
は
施
行
規

則
第

３
３
号

の
３

様
式

に
よ

る
申

告
書

を
町

長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

た
だ

し
、
次

項
の

規
定

に
よ

り
申

告
書

を
提

出
す
べ
き
場
合
に
つ
い
て
は
、
こ
の

限
り

で
な
い

。
 

２
 

前
項
の
申
告
書
を
提
出

し
た

者
は

、
当

該
申

告
事

項
に

つ
い

て
変

更
が

あ
つ

た

場
合
に
お
い
て
は
、
そ
の
事

由
が

生
じ

た
日

か
ら

１
５

日
以

内
に

、
当

該
変

更
が

あ
つ
た
事
項
に
つ
い
て
軽
自

動
車

及
び

２
輪

の
小

型
自

動
車

の
所

有
者

又
は

使
用

者
に
つ
い
て
は
施
行
規
則
第
３
３
号
の
２
様
式
 
 
 
 
に
よ
る
申
告
書
並
び
に
原
動

機
付
自
転
車
及
び
小
型

特
殊

自
動

車
の

所
有

者
又

は
使

用
者

に
つ

い
て

は
施

行
規

則
第
３
３
号
の
３
様
式

に
よ

る
申

告
書

を
町

長
に

提
出

し
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。

た
だ
し
、
次
項
の
規
定

に
よ

り
申

告
書

を
提

出
す

べ
き

場
合

に
つ

い
て

は
、

こ
の

限
り
で
な
い
。
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

３
 

軽
自
動

車
等

の
所

有
者

等
で

な
く

な
つ

た
者
は
、
軽
自
動
車
等
の
所
有
者
等
で

な
く

な
つ
た

日
か

ら
３

０
日

以
内

に
、

軽
自
動
車
及
び
２
輪
の
小
型
自
動
車
の
所

有
者

又
は
使

用
者

に
つ

い
て

は
施

行
規

則
第
３
３
号
の
４
の
２
様
式
に
よ
る
申
告

書
、

原
動
機

付
自

転
車

及
び

小
型

特
殊

自
動

車
の
所
有
者
又
は
使
用
者
に
つ
い
て

は
施

行
規
則

第
３

４
号

様
式

に
よ

る
申

告
書

を
町
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
。
 

３
 

軽
自
動
車
等
の
所
有
者

等
で

な
く

な
つ

た
者

は
、

軽
自

動
車

等
の

所
有

者
等

で

な
く
な
つ
た
日
か
ら
３
０
日

以
内

に
、

軽
自

動
車

及
び

２
輪

の
小

型
自

動
車

の
所

有
者
又
は
使
用
者
に
つ
い
て
は
施
行
規
則
第
３
３
号
の
２
様
式
 
 
 
 
に
よ
る
申
告

書
、
原
動
機
付
自
転
車

及
び

小
型

特
殊

自
動

車
の

所
有

者
又

は
使

用
者

に
つ

い
て

は
施
行
規
則
第
３
４
号

様
式

に
よ

る
申

告
書

を
町

長
に

提
出

し
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。
 

４
 

第
８
１

条
第

１
項

に
規

定
す

る
軽

自
動

車
等
の
売
主
は
、
町
長
か
ら
当
該
軽
自

動
車

等
の
買

主
の

住
所

又
は

居
所

が
不

明
で

あ
る
こ
と
を
理
由
と
し
て
請
求
が
あ

つ
た

場
合
に

は
、

当
該

請
求

が
あ

つ
た

日
か

ら
１
５
日
以
内
に
次
の
各
号
に
掲
げ

る
事

項
を
記

載
し

た
報

告
書

を
町

長
に

提
出

し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
 

４
 

第
８
０
条
第
２
項
に
規

定
す

る
軽

自
動

車
等

の
売

主
は

、
町

長
か

ら
当

該
軽

自

動
車
等
の
買
主
の
住
所

又
は

居
所

が
不

明
で

あ
る

こ
と

を
理

由
と

し
て

請
求

が
あ

つ
た
場
合
に
は
、
当
該

請
求

が
あ

つ
た

日
か

ら
１

５
日

以
内

に
次

の
各

号
に

掲
げ

る
事
項
を
記
載
し
た
報

告
書

を
町

長
に

提
出

し
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。
 

（
１

）
～
（

５
）

 
（

略
）
 

（
１
）
～
（
５
）
 

（
略
）
 

（
種
別
割
 
 
 
 
に
係
る
不
申
告
等
に
関
す
る
過
料
）
 

（
軽
自
動
車
税
に
係
る

不
申

告
等

に
関

す
る

過
料

）
 

第
８

８
条
 

軽
自

動
車

等
の

所
有

者
等

又
は

第
８
１
条
第
１
項
に
規
定
す
る
軽
自
動

車
等

の
売
主

が
、

前
条

の
規

定
に

よ
つ

て
申

告
し
、
又
は
報
告
す
べ
き
事
項
に
つ

い
て

、
正
当

な
理

由
が

な
く

し
て

申
告

又
は

報
告
を
し
な
か
つ
た
場
合
に
お
い
て

は
そ

の
者
に

対
し

１
０

０
，

０
０

０
円

以
下

の
過
料
を
科
す
る
。
 

第
８
８
条
 

軽
自
動
車
等
の

所
有

者
等

又
は

第
８

０
条

第
２

項
に

規
定

す
る

軽
自

動

車
等
の
売
主
が
、
前
条

の
規

定
に

よ
つ

て
申

告
し

、
又

は
報

告
す

べ
き

事
項

に
つ

い
て
、
正
当
な
理
由
が

な
く

し
て

申
告

又
は

報
告

を
し

な
か

つ
た

場
合

に
お

い
て

は
そ
の
者
に
対
し
１
０

０
，

０
０

０
円

以
下

の
過

料
を

科
す

る
。

 

２
・

３
 
（

略
）

 
２
・
３
 
（
略
）
 

（
種
別
割
 
 
 
 
の
減
免
）
 

（
軽
自
動
車
税
の
減
免

）
 

第
８
９
条
 
町
長
は
、
公
益
の
た
め
直
接
専
用
す
る
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
軽
自
動
車
等
の

う
ち
必
要
と
認
め
る
も
の
に
対
し
て
は
、
種
別
割
 
 
 
 
を
減
免
す
る
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
。
 

第
８

９
条
 

町
長

は
、
公
益

の
た

め
直

接
専

用
す

る
も

の
と

認
め

る
軽

自
動

車
等

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
に
対
し
て
は
、
軽
自
動
車
税
を
減
免
す
る
こ
と
が
で
き

る
。
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

２
 
前
項
の
規
定
に
よ
つ
て
種
別
割
 
 
 
 
の
減
免
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
納
期

限
（

前
７
日

）
ま

で
に

、
当

該
軽

自
動

車
等

に
つ
い
て
、
減
免
を
受
け
よ
う
と
す

る
税

額
及
び

次
の

各
号

に
掲

げ
る

事
項

を
記

載
し
た
申
請
書
に
、
減
免
を
必
要
と

す
る

事
由
を

証
明

す
る

書
類

を
添

付
し

、
こ

れ
を
町
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い

。
 

２
 

前
項
の
規
定
に
よ
つ
て

軽
自

動
車

税
の

減
免

を
受

け
よ

う
と

す
る

者
は

、
納

期

限
（
前
７
日
）
ま
で
に

、
当

該
軽

自
動

車
等

に
つ

い
て

、
減

免
を

受
け

よ
う

と
す

る
税
額
及
び
次
の
各
号

に
掲

げ
る

事
項

を
記

載
し

た
申

請
書

に
、

減
免

を
必

要
と

す
る
事
由
を
証
明
す
る

書
類

を
添

付
し

、
こ

れ
を

町
長

に
提

出
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い
。
 

（
１

）
～
（

８
）

 
（

略
）
 

（
１
）
～
（
８
）
 

（
略
）
 

３
 
第
１
項
の
規
定
に
よ
つ
て
、
種
別
割
  
  
の
減
免
を
受
け
た
者
は
、
そ
の
事
由

が
消

滅
し
た

場
合

に
お

い
て

は
、

直
ち

に
そ

の
旨
を
町
長
に
申
告
し
な
け
れ
ば
な

ら
な

い
。
 

３
 

第
１
項
の
規
定
に
よ
つ

て
、

軽
自

動
車

税
の

減
免

を
受

け
た

者
は

、
そ

の
事

由

が
消
滅
し
た
場
合
に
お

い
て

は
、

直
ち

に
そ

の
旨

を
町

長
に

申
告

し
な

け
れ

ば
な

ら
な
い
。
 

（
身
体
障
害
者
等
に
対
す
る
種
別
割
 
 
 
 
の
減
免
）
 

（
身
体
障
害
者
等
に
対

す
る

軽
自

動
車

税
の

減
免

）
 

第
９

０
条
 

町
長

は
、

次
の

各
号

に
掲

げ
る

軽
自
動
車
等
の
う
ち
必
要
と
認
め
る
も

の
に
対
し
て
は
、
種
別
割
 
 
 
 
を
減
免
す
る
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
。
 

第
９
０
条
 
町
長
は
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
軽
自
動
車
等
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
に
対
し
て
は
、
軽
自
動
車
税
を
減
免
す
る
こ
と
が
で
き
る
。
 

（
１

）
 
身

体
に

障
害

を
有

し
歩

行
が

困
難

な
者
（
以
下
「
身
体
障
害
者
」
と
い

う
。

）
又
は

精
神

に
障

害
を

有
し

歩
行

が
困
難
な
者
（
以
下
「
精
神
障
害
者
」

と
い

う
。
）

が
所

有
す

る
軽

自
動

車
等

（
身
体
障
害
者
で
年
齢
１
８
歳
未
満
の

も
の

又
は
精

神
障

害
者

と
生

計
を

一
に

す
る
者
が
所
有
す
る
軽
自
動
車
等
を
含

む
。
）
で
、
当
該

身
体

障
害

者
、
当

該
身

体
障
害
者
若
し
く
は
精
神
障
害
者
（
以

下
「

身
体
障

害
者

等
」

と
い

う
。

）
の

た
め
に
当
該
身
体
障
害
者
等
と
生
計
を

一
に

す
る
者

又
は

当
該

身
体

障
害

者
等

（
身
体
障
害
者
等
の
み
で
構
成
さ
れ
る

世
帯

の
者
に

限
る

。
）

の
た

め
に

当
該

身
体
障
害
者
等
（
身
体
障
害
者
等
の
み

で
構

成
さ
れ

る
世

帯
の

者
に

限
る

。
）
を
常
時
介
護
す
る
者
が
運
転
す
る
も
の
 

（
１
）
 
身
体
に
障
害
を
有

し
歩

行
が

困
難

な
者

（
以

下
「

身
体

障
害

者
」

と
い

う
。
）
又
は
精
神
に

障
害
を

有
し

歩
行

が
困

難
な

者
（

以
下

「
精

神
障

害
者

」

と
い
う
。
）
が
所
有

す
る
軽

自
動

車
等

（
身

体
障

害
者

で
年

齢
１

８
歳

未
満

の

も
の
又
は
精
神
障
害

者
と
生

計
を

一
に

す
る

者
が

所
有

す
る

軽
自

動
車

等
を

含

む
。
）
で
、
当
該
身
体
障
害

者
、
当

該
身

体
障
害

者
若

し
く

は
精

神
障

害
者
（
以

下
「
身
体
障
害
者
等

」
と
い

う
。

）
の

た
め

に
当

該
身

体
障

害
者

等
と

生
計

を

一
に
す
る
者
又
は
当

該
身
体

障
害

者
等

（
身

体
障

害
者

等
の

み
で

構
成

さ
れ

る

世
帯
の
者
に
限
る
。

）
の
た

め
に

当
該

身
体

障
害

者
等

（
身

体
障

害
者

等
の

み

で
構
成
さ
れ
る
世
帯

の
者
に

限
る

。
）

を
常

時
介

護
す

る
者

が
運

転
す

る
も

の
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（
１
台
に
限
る
。
）
 

の
う
ち
町
長
が
必
要
と

認
め

る
も

の
（

１
台

に
限

る
。

）
 

（
２

）
 
（

略
）

 
（
２
）
 
（
略
）
 

２
 
前
項
第
１
号
の
規
定
に
よ
つ
て
種
別
割
 
 
 
 
の
減
免
を
受
け
よ
う
と
す
る
者

は
、

納
期
限

（
前

７
日

）
ま

で
に

町
長

に
対

し
て
、
身
体
障
害
者
福
祉
法
（
昭
和

２
４

年
法
律

第
２

８
３

号
）

第
１

５
条

の
規

定
に
よ
り
交
付
さ
れ
た
身
体
障
害
者

手
帳

（
戦
傷

病
者

特
別

援
護

法
（

昭
和

３
８

年
法
律
第
１
６
８
号
）
第
４
条
の
規

定
に

よ
り
戦

傷
病

者
手

帳
の

交
付

を
受

け
て

い
る
者
で
身
体
障
害
者
手
帳
の
交
付

を
受

け
て
い

な
い

も
の

に
あ

つ
て

は
、

戦
傷

病
者
手
帳
と
す
る
。
以
下
こ
の
項
に

お
い

て
「
身

体
障

害
者

手
帳

」
と

い
う

。
）

、
厚
生
労
働
大
臣
が
定
め
る
と
こ
ろ

に
よ

り
交
付

さ
れ

た
療

育
手

帳
（

以
下

こ
の

項
に
お
い
て
「
療
育
手
帳
」
と
い
う
。
）

又
は

精
神
保

健
及

び
精

神
障

害
者

福
祉

に
関

す
る
法
律
（
昭
和
２
５
年
法
律
第
１

２
３

号
）
第

４
５

条
の

規
定

に
よ

り
交

付
さ

れ
た
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
（
以

下
こ

の
項
に

お
い

て
「

精
神

障
害

者
保

健
福

祉
手
帳
」
と
い
う
。
）
及
び
道
路
交

通
法

（
昭
和

３
５

年
法

律
第

１
０

５
号

）
第

９
２
条
の
規
定
に
よ
り
交
付
さ
れ
た

身
体

障
害
者

又
は

身
体

障
害

者
等

と
生

計
を

一
に
す
る
者
若
し
く
は
身
体
障
害
者

等
（

身
体
障

害
者

等
の

み
で

構
成

さ
れ

る
世

帯
の
者
に
限
る
。
）
を
常
時
介
護
す

る
者

の
運
転

免
許

証
（

以
下

こ
の

項
に

お
い

て
「
運
転
免
許
証
」
と
い
う
。
）
を

提
示

す
る
と

と
も

に
、

次
の

各
号

に
掲

げ
る

事
項
を
記
載
し
た
申
請
書
に
減
免
を

必
要

と
す
る

理
由

を
証

明
す

る
書

類
を

添
付

し
て
、
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２
 

前
項
第
１
号
の
規
定
に

よ
つ

て
軽

自
動

車
税

の
減

免
を

受
け

よ
う

と
す

る
者

は
、
納
期
限
（
前
７
日

）
ま

で
に

町
長

に
対

し
て

、
身

体
障

害
者

福
祉

法
（

昭
和

２
４
年
法
律
第
２
８
３

号
）

第
１

５
条

の
規

定
に

よ
り

交
付

さ
れ

た
身

体
障

害
者

手
帳
（
戦
傷
病
者
特
別

援
護

法
（

昭
和

３
８

年
法

律
第

１
６

８
号

）
第

４
条

の
規

定
に
よ
り
戦
傷
病
者
手

帳
の

交
付

を
受

け
て

い
る

者
で

身
体

障
害

者
手

帳
の

交
付

を
受
け
て
い
な
い
も
の
に
あ
つ
て
は
、
戦
傷
病
者
手
帳
と
す
る
。
以
下
本
項
 
 
に

お
い
て
「
身
体
障
害
者

手
帳

」
と

い
う

。
）

、
厚

生
労

働
大

臣
が

定
め

る
と

こ
ろ

に
よ
り
交
付
さ
れ
た
療

育
手

帳
（
以
下
本
項
 
 
に
お
い
て
「

療
育

手
帳

」
と

い
う

。
）

又
は
精
神
保
健
及
び
精

神
障

害
者

福
祉

に
関

す
る

法
律

（
昭

和
２

５
年

法
律

第
１

２
３
号
）
第
４
５
条
の
規
定

に
よ

り
交

付
さ

れ
た

精
神

障
害

者
保

健
福

祉
手

帳
（

以

下
本
項
 
 
に
お
い
て
「
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
」
と
い
う
。
）
及
び
道
路
交

通
法
（
昭
和
３
５
年
法

律
第

１
０

５
号

）
第

９
２

条
の

規
定

に
よ

り
交

付
さ

れ
た

身
体
障
害
者
又
は
身
体

障
害

者
等

と
生

計
を

一
に

す
る

者
若

し
く

は
身

体
障

害
者

等
（
身
体
障
害
者
等
の

み
で

構
成

さ
れ

る
世

帯
の

者
に

限
る

。
）

を
常

時
介

護
す

る
者
の
運
転
免
許
証
（
以
下
本
項
 
 
に
お
い
て
「
運
転
免
許
証
」
と
い
う
。
）
を

提
示
す
る
と
と
も
に
、

次
の

各
号

に
掲

げ
る

事
項

を
記

載
し

た
申

請
書

に
減

免
を

必
要
と
す
る
理
由
を
証

明
す

る
書

類
を

添
付

し
て

、
提

出
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。 

（
１

）
～
（

６
）

 
（

略
）
 

（
１
）
～
（
６
）
 

（
略
）
 

３
 
第
１
項
第
２
号
の
規
定
に
よ
つ
て
種
別
割
 
 
 
 
の
減
免
を
受
け
よ
う
と
す
る
者

３
 

第
１
項
第
２
号
の
規
定

に
よ

つ
て

軽
自

動
車

税
の

減
免

を
受

け
よ

う
と

す
る

者
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

は
、

納
期
限

（
前

７
日

）
ま

で
に

、
町

長
に

対
し
て
、
当
該
軽
自
動
車
等
の
提
示

（
町

長
が
、

当
該

軽
自

動
車

等
の

提
示

に
代

わ
る
と
認
め
る
書
類
の
提
出
が
あ
る

場
合
に
は
、
当
該
書
類
の
提
出
）
を
す
る
と
と
も
に
、
前
条
第
２
項
各
号
 
 
 
 
に

掲
げ

る
事
項

を
記

載
し

た
申

請
書

を
提

出
し

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
 

は
、
納
期
限
（
前
７
日

）
ま

で
に

、
町

長
に

対
し

て
、

当
該

軽
自

動
車

等
の

提
示

（
町
長
が
、
当
該
軽
自

動
車

等
の

提
示

に
代

わ
る

と
認

め
る

書
類

の
提

出
が

あ
る

場
合
に
は
、
当
該
書
類

の
提

出
）

を
す

る
と

と
も

に
、

第
８

９
条

第
２

項
各

号
に

掲
げ
る
事
項
を
記
載
し

た
申

請
書

を
提

出
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

４
 
前
条
第
３
項
の
規
定
は
、
第
１
項
の
規
定
に
よ
つ
て
種
別
割
 
 
 
 
の
減
免
を
受

け
て

い
る
者

に
つ

い
て

準
用

す
る

。
 

４
 

前
条
第
３
項
の
規
定
は

、
第

１
項

の
規

定
に

よ
つ

て
軽

自
動

車
税

の
減

免
を

受

け
て
い
る
者
に
つ
い
て

準
用

す
る

。
 

（
原

動
機
付

自
転

車
及

び
小

型
特

殊
自

動
車

の
標
識
の
交
付
等
）
 

（
原
動
機
付
自
転
車
及

び
小

型
特

殊
自

動
車

の
標

識
の

交
付

等
）

 

第
９

１
条
 

（
略

）
 

第
９
１
条
 

（
略
）
 

２
 
法
第
４
４
５
条
 
 
 
 
 
 
若
し
く
は
第
８
１
条
の
２
又
は
第
８
０
条
第
３
項
た
だ

し
書
の
規
定
に
よ
つ
て
 
 
種
別
割
 
 
 
 
を
課
す
る
こ
と
の
で
き
な
い
原
動
機
付
自

転
車

又
は
小

型
特

殊
自

動
車

の
所

有
者

又
は

使
用
者
は
、
そ
の
主
た
る
定
置
場
が
、

町
内

に
所
在

す
る

こ
と

と
な

つ
た

と
き

は
、

そ
の
事
由
が
発
生
し
た
日
か
ら
１
５

日
以

内
に
、

町
長

に
対

し
、

標
識

交
付

申
請

書
を
提
出
し
、
か
つ
、
当
該
原
動
機

付
自

転
車
又

は
小

型
特

殊
自

動
車

の
提

示
を

し
て
、
そ
の
車
体
に
取
り
付
け
る
べ

き
標
識
の
交
付
を
受
け
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
種
別
割
 
 
 
 
を
課
さ
れ
る
べ
き
原

動
機
付
自
転
車
又
は
小
型
特
殊
自
動
車
が
法
第
４
４
５
条
 
 
 
 
 
 
若
し
く
は
第
８

１
条
の
２
又
は
第
８
０
条
第
３
項
た
だ
し
書
の
規
定
に
よ
つ
て
、
種
別
割
 
 
 
 
を

課
さ

れ
な
い

こ
と

と
な

つ
た

と
き

に
お

け
る

当
該
原
動
機
付
自
転
車
又
は
小
型
特

殊
自

動
車
の

所
有

者
又

は
使

用
者

に
つ

い
て

も
、
ま
た
同
様
と
す
る
。
 

２
 

法
第
４
４
３
条
第
１
項

若
し

く
は

第
８

０
条

の
２

又
は

第
８

０
条

第
３

項
た

だ

し
書
の
規
定
に
よ
つ
て

、
軽

自
動

車
税

を
課

す
る

こ
と

の
で

き
な

い
原

動
機

付
自

転
車
又
は
小
型
特
殊
自

動
車

の
所

有
者

又
は

使
用

者
は

、
そ

の
主

た
る

定
置

場
が

、

町
内
に
所
在
す
る
こ
と

と
な

つ
た

と
き

は
、

そ
の

事
由

が
発

生
し

た
日

か
ら

１
５

日
以
内
に
、
町
長
に
対

し
、

標
識

交
付

申
請

書
を

提
出

し
、

か
つ

、
当

該
原

動
機

付
自
転
車
又
は
小
型
特

殊
自

動
車

の
提

示
を

し
て

、
そ

の
車

体
に

取
り

付
け

る
べ

き
標
識
の
交
付
を
受
け

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
軽

自
動

車
税

を
課

さ
れ

る
べ

き
原

動
機
付
自
転
車
又
は
小

型
特

殊
自

動
車

が
法

第
４

４
３

条
第

１
項

若
し

く
は

第
８

０
条
の
２
又
は
第
８
０

条
第

３
項

た
だ

し
書

の
規

定
に

よ
つ

て
、

軽
自

動
車

税
を

課
さ
れ
な
い
こ
と
と
な

つ
た

と
き

に
お

け
る

当
該

原
動

機
付

自
転

車
又

は
小

型
特

殊
自
動
車
の
所
有
者
又

は
使

用
者

に
つ

い
て

も
、

ま
た

同
様

と
す

る
。
 

３
～

６
 
（

略
）

 
３
～
６
 
（
略
）
 

７
 

第
２
項

の
標

識
及

び
第

３
項

の
証

明
書

の
交
付
を
受
け
た
者
は
、
当
該
原
動
機

７
 

第
２
項
の
標
識
及
び
第

３
項

の
証

明
書

の
交

付
を

受
け

た
者

は
、

当
該

原
動

機
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

付
自

転
車
又

は
小

型
特

殊
自

動
車

の
主

た
る

定
置
場
が
町
内
に
所
在
し
な
い
こ
と

と
な

つ
た
と

き
、

当
該

原
動

機
付

自
転

車
又

は
小
型
特
殊
自
動
車
を
所
有
し
若
し

く
は

使
用
し

な
い

こ
と

と
な

つ
た

と
き

又
は

当
該
原
動
機
付
自
転
車
又
は
小
型
特

殊
自
動
車
に
対
し
て
種
別
割
 
 
 
 
が
課
さ
れ
る
こ
と
と
な
つ
た
と
き
は
、
そ
の
事

由
が

発
生
し

た
日

か
ら

１
５

日
以

内
に

町
長

に
対
し
、
そ
の
標
識
及
び
証
明
書
を

返
納

し
な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

付
自
転
車
又
は
小
型
特

殊
自

動
車

の
主

た
る

定
置

場
が

町
内

に
所

在
し

な
い

こ
と

と
な
つ
た
と
き
、
当
該

原
動

機
付

自
転

車
又

は
小

型
特

殊
自

動
車

を
所

有
し

若
し

く
は
使
用
し
な
い
こ
と

と
な

つ
た

と
き

又
は

当
該

原
動

機
付

自
転

車
又

は
小

型
特

殊
自
動
車
に
対
し
て
軽

自
動

車
税

が
課

さ
れ

る
こ

と
と

な
つ

た
と

き
は

、
そ

の
事

由
が
発
生
し
た
日
か
ら

１
５

日
以

内
に

町
長

に
対

し
、

そ
の

標
識

及
び

証
明

書
を

返
納
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い

。
 

８
・

９
 
（

略
）

 
８
・
９
 
（
略
）
 

附
 

則
 

附
 

則
 

（
特

定
一
般

用
医

薬
品

等
購

入
費

を
支

払
つ

た
場
合
の
医
療
費
控
除
の
特
例
）
 

第
６

条
 
平

成
３

０
年

度
か

ら
平

成
３

４
年

度
ま
で
の
各
年
度
分
の
個
人
の
町
民
税

に
限

り
、
法

附
則

第
４

条
の

４
第

３
項

の
規

定
に
該
当
す
る
場
合
に
お
け
る
第
３

４
条

の
２
の

規
定

に
よ

る
控

除
に

つ
い

て
は

、
そ
の
者
の
選
択
に
よ
り
、
同
条
中

「
同

条
第
１

項
」
と

あ
る
の

は
「

同
条

第
１

項
（
第
２
号
を
除
く
。
）
」
と
、
「
ま

で
」

と
あ
る

の
は

「
ま

で
並

び
に

法
附

則
第

４
条
の
４
第
３
項
の
規
定
に
よ
り
読

み
替

え
て
適

用
さ

れ
る

法
第

３
１

４
条

の
２

第
１
項
（
第
２
号
に
係
る
部
分
に
限

る
。

）
」
と

し
て

、
同

条
の

規
定

を
適

用
す

る
こ
と
が
で
き
る
。
 

（
新
設
）
 

（
法

附
則
第

１
５

条
第

２
項

第
１

号
等

の
条

例
で
定
め
る
割
合
）
 

（
法
附
則
第
１
５
条
第

２
項

第
１

号
等

の
条

例
で

定
め

る
割

合
）

 

第
１

０
条
の

２
 
法

附
則
第

１
５

条
第

２
項

第
１
号
に
規
定
す
る
町
の
条
例
で
定
め

る
割

合
は
３

分
の

１
と

す
る

。
 

第
１
０
条
の
２
 

法
附
則
第
１
５
条
第
２
項
第
１
号
に
規
定
す
る
条
例
 
 
 
 
で
定
め

る
割
合
は
３
分
の
１
と

す
る

。
 

２
 

法
附
則

第
１

５
条

第
２

項
第

２
号

に
規

定
す
る
町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
２

分
の

１
と
す

る
。

 

２
 
法
附
則
第
１
５
条
第
２
項
第
２
号
に
規
定
す
る
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合
は
２

分
の
１
と
す
る
。
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

３
 

法
附
則

第
１

５
条

第
２

項
第

３
号

に
規

定
す
る
町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
２

分
の

１
と
す

る
。

 

３
 
法
附
則
第
１
５
条
第
２
項
第
３
号
に
規
定
す
る
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合
は
２

分
の
１
と
す
る
。
 

４
 

法
附
則

第
１

５
条

第
２

項
第

７
号

に
規

定
す
る
町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
４

分
の

３
と
す

る
。

 

４
 
法
附
則
第
１
５
条
第
２
項
第
６
号
に
規
定
す
る
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合
は
４

分
の
３
と
す
る
。
 

５
 

法
附
則

第
１

５
条

第
８

項
に

規
定

す
る

町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
３
分
の
２

と
す

る
。
 

５
 
法
附
則
第
１
５
条
第
８
項
に
規
定
す
る
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合
は
３
分
の
２

と
す
る
。
 

６
 
法
附
則
第
１
５
条
第
１
８
項
に
規
定
す
る
町
の
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合
は
５

分
の

３
（
都

市
再

生
特

別
措

置
法

（
平

成
１

４
年
法
律
第
２
２
号
）
第
２
条
第
５

項
に

規
定
す

る
特

定
都

市
再

生
緊

急
整

備
地

域
に
お
け
る
法
附
則
第
１
５
条
第
１

８
項
に
規
定
す
る
町
の
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合
は
２
分
の
１
）
と
す
る
。
 

６
 

法
附
則
第
１
５
条
第
１

８
項

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

５

分
の
３
（
都
市
再
生
特

別
措

置
法

（
平

成
１

４
年

法
律

第
２

２
号

）
第

２
条

第
５

項
に
規
定
す
る
特
定
都

市
再

生
緊

急
整

備
地

域
に

お
け

る
法

附
則

第
１

５
条

第
１

８
項
に
規
定
す
る
市
町

村
の

条
例

で
定

め
る

割
合

は
２

分
の

１
）

と
す

る
。
 

７
 

法
附
則

第
１

５
条

第
２

９
項

に
規

定
す

る
町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
２
分
の

１
と

す
る
。
 

（
新
設
）
 

８
 
法
附
則
第
１
５
条
第
３
０
項
に
規
定
す
る
町
の
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合
は
２

分
の

１
と
す

る
。

 

７
 

法
附
則
第
１
５
条
第
３

０
項

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

２

分
の
１
と
す
る
。
 

９
 
法
附
則
第
１
５
条
第
３
１
項
に
規
定
す
る
町
の
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合
は
２

分
の

１
と
す

る
。

 

８
 

法
附
則
第
１
５
条
第
３

１
項

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

２

分
の
１
と
す
る
。
 

１
０

 
法
附

則
第

１
５

条
第

３
３

項
第

１
号

イ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ
い
て
同
号
に

規
定

す
る
町

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

３
分

の
２
と
す
る
。
 

（
新
設
）
 

１
１

 
法
附

則
第

１
５

条
第

３
３

項
第

１
号

ロ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ
い
て
同
号
に

規
定

す
る
町

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

３
分

の
２
と
す
る
。
 

（
新
設
）
 

１
２

 
法
附

則
第

１
５

条
第

３
３

項
第

２
号

イ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ
い
て
同
号
に

（
新
設
）
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

規
定

す
る
町

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

２
分

の
１
と
す
る
。
 

１
３

 
法
附

則
第

１
５

条
第

３
３

項
第

２
号

ロ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ
い
て
同
号
に

規
定

す
る
町

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

２
分

の
１
と
す
る
。
 

（
新
設
）
 

１
４

 
法
附

則
第

１
５

条
第

３
３

項
第

２
号

ハ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ
い
て
同
号
に

規
定

す
る
町

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

２
分

の
１
と
す
る
。
 

（
新
設
）
 

１
５
 
法
附
則
第
１
５
条
第
３
６
項
に
規
定
す
る
町
の
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合
は

３
分

の
２
と

す
る

。
 

９
 

法
附
則
第
１
５
条
第
３

６
項

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

３

分
の
２
と
す
る
。
 

１
６

 
法
附

則
第

１
５

条
第

３
９

項
に

規
定

す
る
町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
３
分

の
２

と
す
る

。
 

１
０
 
法
附
則
第
１
５
条
第
３
９
項
に
規
定
す
る
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合
は
３
分

の
２
と
す
る
。
 

１
７

 
法
附

則
第

１
５

条
第

４
０

項
に

規
定

す
る
町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
４
分

の
３

と
す
る

。
 

１
１
 
法
附
則
第
１
５
条
第
４
０
項
に
規
定
す
る
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合
は
４
分

の
３
と
す
る
。
 

１
８

 
法
附

則
第

１
５

条
第

４
２

項
に

規
定

す
る
町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
５
分

の
４

と
す
る

。
 

（
新
設
）
 

１
９
 

法
附
則
第
１
５
条
の
８
第
４
項
に
規
定
す
る
町
の
条
例
 
 
 
 
で
定
め
る
割
合

は
３

分
の
２

と
す

る
。
 

１
２
 

法
附
則
第
１
５
条
の

８
第

４
項

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合

は
３
分
の
２
と
す
る
。
 

（
新

築
住
宅

等
に

対
す

る
固

定
資

産
税

の
減

額
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す

る
者

が
す
べ

き
申

告
）
 

（
新
築
住
宅
等
に
対
す

る
固

定
資

産
税

の
減

額
の

規
定

の
適

用
を

受
け

よ
う

と
す

る
者
が
す
べ
き
申
告
）
 

第
１

０
条
の

３
 
（

略
）
 

第
１
０
条
の
３
 

（
略
）
 

２
～

７
 
（

略
）

 
２
～
７
 
（
略
）
 

８
 

法
附
則

第
１

５
条

の
９

第
９

項
の

熱
損

失
防
止
改
修
住
宅
又
は
同
条
第
１
０
項

の
熱

損
失
防

止
改

修
専

有
部

分
に

つ
い

て
、
こ
れ
ら
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う

８
 

法
附
則
第
１
５
条
の
９

第
９

項
の

熱
損

失
防

止
改

修
住

宅
又

は
同

条
第

１
０

項

の
熱
損
失
防
止
改
修
専

有
部

分
に

つ
い

て
、

こ
れ

ら
の

規
定

の
適

用
を

受
け

よ
う
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

と
す

る
者
は

、
同

条
第

９
項

に
規

定
す

る
熱

損
失
防
止
改
修
工
事
が
完
了
し
た
日

か
ら

３
月
以

内
に

、
次

に
掲

げ
る

事
項

を
記

載
し
た
申
告
書
に
施
行
規
則
附
則
第

７
条

第
９
項

各
号

に
掲

げ
る

書
類

を
添

付
し

て
町
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
。
 

と
す
る
者
は
、
同
条
第

９
項

に
規

定
す

る
熱

損
失

防
止

改
修

工
事

が
完

了
し

た
日

か
ら
３
月
以
内
に
、
次

に
掲

げ
る

事
項

を
記

載
し

た
申

告
書

に
施

行
規

則
附

則
第

７
条
第
９
項
各
号
に
掲

げ
る

書
類

を
添

付
し

て
町

長
に

提
出

し
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。
 

（
１

）
～
（

４
）

 
（

略
）
 

（
１
）
～
（
４
）
 

（
略
）
 

（
５

）
 
熱

損
失

防
止

改
修

工
事

に
要

し
た

費
用
及
び
令
附
則
第
１
２
条
第
３
６

項
に

規
定
す

る
補

助
金

等
 

（
５
）
 
熱
損
失
防
止
改
修

工
事

に
要

し
た

費
用

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
  

（
６

）
 
（

略
）

 
（
６
）
 
（
略
）
 

９
 

（
略
）
 

９
 

（
略
）
 

（
軽

自
動
車

税
の

環
境

性
能

割
の

賦
課

徴
収

の
特
例
）
 

第
１

５
条
の

２
 
軽

自
動
車

税
の

環
境

性
能

割
の
賦
課
徴
収
は
、
当
分
の
間
、
第
１

章
第

２
節
の

規
定

に
か

か
わ

ら
ず

、
道

が
、

自
動
車
税
の
環
境
性
能
割
の
賦
課
徴

収
の

例
に
よ

り
、

行
う

も
の

と
す

る
。
 

（
新
設
）
 

（
軽

自
動
車

税
の

環
境

性
能

割
の

申
告

納
付

の
特
例
）
 

第
１

５
条
の

４
 
第

８
１
条

の
６

の
規

定
に

よ
る
申
告
納
付
に
つ
い
て
は
、
当
分
の

間
、

同
条
中

「
町

長
」

と
あ

る
の

は
、

「
道

知
事
」
と
す
る
。
 

（
新
設
）
 

（
軽

自
動
車

税
の

環
境

性
能

割
に

係
る

徴
収

取
扱
費
の
交
付
）
 

第
１

５
条
の

５
 
町

は
、
道

が
軽

自
動

車
税

の
環
境
性
能
割
の
賦
課
徴
収
に
関
す
る

事
務

を
行
う

た
め

に
要

す
る

費
用

を
補

償
す

る
た
め
、
法
附
則
第
２
９
条
の
１
６

第
１

項
に
掲

げ
る

金
額

の
合

計
額

を
、

徴
収

取
扱
費
と
し
て
道
に
交
付
す
る
。
 

（
新
設
）
 

（
軽

自
動
車

税
の

環
境

性
能

割
の

税
率

の
特

例
）
 

（
新
設
）
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

第
１

５
条
の

６
 
営

業
用
の

三
輪

以
上

の
軽

自
動
車
に
対
す
る
第
８
１
条
の
４
の
規

定
の

適
用
に

つ
い

て
は

、
当

分
の

間
、

次
の

表
の
左
欄
に
掲
げ
る
同
条
の
規
定
中

同
表

の
中
欄

に
掲

げ
る

字
句

は
、
そ

れ
ぞ
れ

同
表
の
右
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す
る
。

【
別
記
1
 
参
照
】
 

【
別
記
1
 
参
照
】
 

２
 

自
家
用

の
三

輪
以

上
の

軽
自

動
車

に
対

す
る
第
８
１
条
の
４
（
第
３
号
に
係
る

部
分

に
限
る

。
）

の
規

定
の

適
用

に
つ

い
て

は
、
同
号
中
「
１
０
０
分
の
３
」
と

あ
る

の
は
、

「
１

０
０

分
の

２
」

と
す

る
。
 

 

（
軽

自
動
車

税
の

種
別

割
の

税
率

の
特

例
）
 

（
軽
自
動
車
税
 
 
 
 
 
 
 
 
の
税
率
の
特
例
）
 

第
１

６
条
 

法
附

則
第

３
０

条
第

１
項

に
規

定
す
る
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
に
対
す

る
当
該
軽
自
動
車
が
最
初
の
法
第
４
４
４
条
第
３
項
に
規
定
す
る
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
車
両
番
号
の
指
定
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
初
回
車
両
番
号
指
定
」
と
い

う
。

）
を
受

け
た

月
か

ら
起

算
し

て
１

４
年

を
経
過
し
た
月
の
属
す
る
年
度
以
後

の
年

度
分
の

軽
自

動
車

税
の

種
別

割
に

係
る

第
８
２
条
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て

は
、

当
分
の

間
、

次
の

表
の

左
欄

に
掲

げ
る

同
条
の
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ

る
字

句
は
、

そ
れ

ぞ
れ

同
表

の
右

欄
に

掲
げ

る
字
句
と
す
る
。
 

第
１
６
条
 

法
附
則
第
３
０

条
第

１
項

に
規

定
す

る
三

輪
以

上
の

軽
自

動
車

に
対

す

る
当
該
軽
自
動
車
が
初
め
て

道
路

運
送

車
両

法
第

６
０

条
第

１
項

後
段

の
規

定
に

よ
る
車
両
番
号
の
指
定

（
以

下
こ

の
条

に
お

い
て

「
初

回
車

両
番

号
指

定
」

と
い

う
。
）
を
受
け
た
月
か

ら
起

算
し

て
１

４
年

を
経

過
し

た
月

の
属

す
る

年
度

以
後

の
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
 
 
 
 
 
 
 
 
に
係
る
第
８
２
条
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て

は
、
当
分
の
間
、
次
の
表
の
左
欄
に
掲
げ
る
 
 
 
 
 
 
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ

る
字
句
は
、
そ
れ
ぞ
れ

同
表

の
右

欄
に

掲
げ

る
字

句
と

す
る

。
 

【
別
記
2
 
参
照
】
 

【
別
記
2
 
参
照
】
 

２
 

法
附
則

第
３

０
条

第
３

項
第

１
号

及
び

第
２
号
に
掲
げ
る
 
 
三
輪
以
上
の
軽
自

動
車

に
対
す

る
第

８
２

条
の

規
定

の
適

用
に

つ
い
て
は
、
当
該
軽
自
動
車
が
平
成

２
８

年
４
月

１
日

か
ら

平
成

２
９

年
３

月
３

１
日
ま
で
の
間
に
初
回
車
両
番
号
指

定
を
受
け
た
場
合
に
は
、
平
成
２
９
年
度
 
 
 
 
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
限

り
、

次
の
表

の
左

欄
に

掲
げ

る
同

条
の

規
定

中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、

２
 

法
附
則
第
３
０
条
第
３

項
第

１
号

及
び

第
２

号
に

規
定

す
る

三
輪

以
上

の
軽

自

動
車
に
対
す
る
第
８
２

条
の

規
定

の
適

用
に

つ
い

て
は

、
当

該
軽

自
動

車
が

平
成

２
７
年
４
月
１
日
か
ら

平
成

２
８

年
３

月
３

１
日

ま
で

の
間

に
初

回
車

両
番

号
指

定
を
受
け
た
場
合
に
お
い
て
、
平
成
２
８
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
 
 
 
 
 
 
 
 
に
限

り
、
次
の
表
の
左
欄
に
掲
げ
る
 
 
 
 
 
 
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、
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 江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 
【
第
１
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

そ
れ

ぞ
れ
同

表
の

右
欄

に
掲

げ
る

字
句

と
す

る
。
 

そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
右
欄

に
掲

げ
る

字
句

と
す

る
。

 

【
別
記
3
 
参
照
】
 

【
別
記
3
 
参
照
】
 

３
 

法
附
則

第
３

０
条

第
４

項
第

１
号

及
び

第
２
号
に
掲
げ
る
法
第
４
４
６
条
第
１

項
第

３
号
に

規
定

す
る

ガ
ソ

リ
ン

軽
自

動
車

（
以
下
こ
の
項
及
び
次
項
に
お
い
て

「
ガ

ソ
リ
ン

軽
自

動
車

」
と

い
う

。
）

の
う

ち
三
輪
以
上
の
も
の
に
対
す
る
第
８

２
条

の
規
定

の
適

用
に

つ
い

て
は

、
当

該
ガ

ソ
リ
ン
軽
自
動
車
が
平
成
２
８
年
４

月
１

日
か
ら

平
成

２
９

年
３

月
３

１
日

ま
で

の
間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け

た
場
合
に
は
、
平
成
２
９
年
度
 
 
 
 
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
限
り
、
次
の

表
の

左
欄
に

掲
げ

る
同

条
の

規
定

中
同

表
の

中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、
そ
れ
ぞ
れ

同
表

の
右
欄

に
掲

げ
る

字
句

と
す

る
。
 

３
 

法
附
則
第
３
０
条
第
４

項
第

１
号

及
び

第
２

号
に

規
定

す
る

三
輪

以
上

の
軽

自

動
車
（
ガ
ソ
リ
ン
を
内

燃
機

関
の

燃
料

と
し

て
用

い
る

も
の

に
限

る
。

次
項

に
お

い
て
同
じ
。
）
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
に
対
す
る
第
８

２
条
の
規
定
の
適
用
に

つ
い

て
は

、
当

該
軽

自
動

車
が

平
成

２
７

年
４

月
１

日
か

ら
平
成
２
８
年
３
月
３
１
日
ま
で
 
 
 
 
 
  
 の

間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け

た
場
合
に
お
い
て
、
平
成
２
８
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
 
 
 
 
 
 
 
 
に
限
り
、
次
の

表
の
左
欄
に
掲
げ
る
 
 
 
 
 
 
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、
そ
れ
ぞ
れ

同
表
の
右
欄
に
掲
げ
る

字
句

と
す

る
。
 

【
別
記
4
 
参
照
】
 

【
別
記
4
 
参
照
】
 

４
 

法
附
則

第
３

０
条

第
５

項
第

１
号

及
び

第
２
号
に
掲
げ
る
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動
車

の
う

ち
三
輪

以
上

の
も

の
（

前
項

の
規

定
の

適
用
を
受
け
る
も
の
を
除
く
。
）
に

対
す

る
第
８

２
条

の
規

定
の

適
用

に
つ

い
て

は
、
当
該
軽
自
動
車
が
平
成
２
８
年

４
月

１
日
か

ら
平

成
２

９
年

３
月

３
１

日
ま

で
の
間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受

け
た
場
合
に
は
、
平
成
２
９
年
度
 
 
 
 
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
限
り
、
次

の
表

の
左
欄

に
掲

げ
る

同
条

の
規

定
中

同
表

の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、
そ
れ
ぞ

れ
同

表
の
右

欄
に

掲
げ

る
字

句
と

す
る

。
 

４
 

法
附
則
第
３
０
条
第
５

項
第

１
号

及
び

第
２

号
に

規
定

す
る

三
輪

以
上

の
軽

自

動
車
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（
前
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
も
の
を
除
く
。
）
に

対
す
る
第
８
２
条
の
規

定
の

適
用

に
つ

い
て

は
、

当
該

軽
自

動
車

が
平

成
２

７
年

４
月
１
日
か
ら
平
成
２

８
年

３
月

３
１

日
ま

で
の

間
に

初
回

車
両

番
号

指
定

を
受

け
た
場
合
に
お
い
て
、
平
成
２
８
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
 
 
 
 
 
 
 
 
に
限
り
、
次

の
表
の
左
欄
に
掲
げ
る
 
 
 
 
 
 
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、
そ
れ
ぞ

れ
同
表
の
右
欄
に
掲
げ

る
字

句
と

す
る

。
 

【
別
記
5
 
参
照
】
 

【
別
記
5
 
参
照
】
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【
別
記
1
】
 

 

改
正

後
 

第
１

号
 

１
０
０
分
の
１
 

１
０

０
分
の

０
．

５
 

第
２

号
 

１
０
０
分
の
２
 

１
０

０
分
の

１
 

第
３

号
 

１
０
０
分
の
３
 

１
０

０
分
の

２
 

 

改
正

前
 

（
新

設
）
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 【
別
記
2
】
 

 

改
正

後
 

第
２
号
ア
(
2
)
 

３
，
９
０
０
円
 

４
，

６
０
０

円
 

第
２
号
ア
(
3
)
（
ⅰ
）
 

６
，
９
０
０
円
 

８
，

２
０
０

円
 

１
０
，
８
０
０
円
 

１
２

，
９
０

０
円

 

第
２
号
ア
(
3
)
（
ⅱ
）
 

３
，
８
０
０
円
 

４
，

５
０
０

円
 

５
，
０
０
０
円
 

６
，

０
０
０

円
 

 

改
正

前
 

第
８

２
条
第

２
号

ア
 

３
，
９
０
０
円

４
，

６
０
０

円
 

６
，
９
０
０
円

８
，

２
０
０

円
 

１
０
，
８
０
０
円

１
２

，
９
０

０
円

 

３
，
８
０
０
円

４
，

５
０
０

円
 

５
，
０
０
０
円

６
，

０
０
０

円
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【
別
記
3
】
 

 

改
正

後
 

第
２
号
ア
(
2
)
 

３
，
９
０
０
円
 

１
，

０
０
０

円
 

第
２
号
ア
(
3
)
（
ⅰ
）
 

６
，
９
０
０
円
 

１
，

８
０
０

円
 

１
０
，
８
０
０
円
 

２
，

７
０
０

円
 

第
２
号
ア
(
3
)
（
ⅱ
）
 

３
，
８
０
０
円
 

１
，

０
０
０

円
 

５
，
０
０
０
円
 

１
，

３
０
０

円
 

 

改
正

前
 

第
８

２
条
第

２
号

ア
 

３
，
９
０
０
円

１
，

０
０
０

円
 

６
，
９
０
０
円

１
，

８
０
０

円
 

１
０
，
８
０
０
円

２
，

７
０
０

円
 

３
，
８
０
０
円

１
，

０
０
０

円
 

５
，
０
０
０
円

１
，

３
０
０

円
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【
別
記
4
】
 

 

改
正

後
 

第
２
号
ア
(
2
)
 

３
，
９
０
０
円
 

２
，

０
０
０

円
 

第
２
号
ア
(
3
)
（
ⅰ
）
 

６
，
９
０
０
円
 

３
，

５
０
０

円
 

１
０
，
８
０
０
円
 

５
，

４
０
０

円
 

第
２
号
ア
(
3
)
（
ⅱ
）
 

３
，
８
０
０
円
 

１
，

９
０
０

円
 

５
，
０
０
０
円
 

２
，

５
０
０

円
 

 

改
正

前
 

第
８

２
条
第

２
号

ア
 

３
，
９
０
０
円

２
，

０
０
０

円
 

６
，
９
０
０
円

３
，

５
０
０

円
 

１
０
，
８
０
０
円

５
，

４
０
０

円
 

３
，
８
０
０
円

１
，

９
０
０

円
 

５
，
０
０
０
円

２
，

５
０
０

円
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【
別
記
5
】
 

 

改
正

後
 

第
２
号
ア
(
2
)
 

３
，
９
０
０
円
 

３
，

０
０
０

円
 

第
２
号
ア
(
3
)
（
ⅰ
）
 

６
，
９
０
０
円
 

５
，

２
０
０

円
 

１
０
，
８
０
０
円
 

８
，

１
０
０

円
 

第
２
号
ア
(
3
)
（
ⅱ
）
 

３
，
８
０
０
円
 

２
，

９
０
０

円
 

５
，
０
０
０
円
 

３
，

８
０
０

円
 

 

改
正

前
 

第
８

２
条
第

２
号

ア
 

３
，
９
０
０
円

３
，

０
０
０

円
 

６
，
９
０
０
円

５
，

２
０
０

円
 

１
０
，
８
０
０
円

８
，

１
０
０

円
 

３
，
８
０
０
円

２
，

９
０
０

円
 

５
，
０
０
０
円

３
，

８
０
０

円
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 江
差
町
税
条
例
等
新
旧
対
照
表
 
【
第
２
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

附
 

則
 

附
 

則
 

第
６

条
 
平

成
２

７
年

３
月

３
１

日
以

前
に

初
め
て
道
路
運
送
車
両
法
第
６
０
条
第

１
項

後
段
の

規
定

に
よ

る
車

両
番

号
の

指
定
を
受
け
た
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
に

対
し

て
課
す

る
軽

自
動

車
税

の
種

別
割

に
係
る
町
税
条
例
第
８
２
条
及
び
附
則
第

１
６

条
の
規

定
の

適
用

に
つ

い
て

は
、

次
の

表
の
左
欄
に
掲
げ
る
同
条
例
の
規
定

中
同

表
の
中

欄
に

掲
げ

る
字

句
は

、
そ

れ
ぞ

れ
同
表
の
右
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す

る
。
 

第
６
条
 
平
成
２
７
年
３
月
３
１

日
以

前
に

初
め

て
道

路
運

送
車

両
法

第
６

０
条

第

１
項
後
段
の
規
定
に
よ
る
車

両
番

号
の

指
定

を
受

け
た

三
輪

以
上

の
軽

自
動

車
に

対
し
て
課
す
る
軽
自
動
車
税

 
 

 
 

に
係

る
新

条
例

第
８

２
条

及
び

新
条

例
附

則
第
１
６
条
の
規
定
の
適
用

に
つ

い
て

は
、
次
の

表
の

左
欄

に
掲

げ
る

 
 

 
規

定

中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字

句
は

、
そ

れ
ぞ

れ
同

表
の

右
欄

に
掲

げ
る

字
句

と
す

る
。
 

【
別
記
1
 
参
照
】
 

【
別
記
1
 
参
照
】
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【
別
記
1
】
 

 

改
正

後
 

第
8
2
条
第

2号
ア

(
2
)
 

３
，
９
０

０
円

 
３

，
１

０
０

円
 

第
8
2条

第
2号

ア
(
3)

(ⅰ
) 

６
，
９
０

０
円

 
５

，
５

０
０

円
 

１
０
，
８

０
０

円
 

７
，

２
０

０
円

 

第
8
2条

第
2号

ア
(
3)

(ⅱ
) 

３
，
８
０

０
円

 
３

，
０

０
０

円
 

５
，
０
０

０
円

 
４

，
０

０
０

円
 

附
則
第

16
条
第

1項
 

第
8
2条

 
町

税
条

例
等

の
一

部
を

改
正

す
る

条
例

（
平
成

2
6
年
条

例
第

8
号
。
以

下
こ
の

条
に

お
い
て

「
平

成
2
6

年
改
正
条

例
」

と
い
う

。
）

附
則
第

6
条
の

規
定
に

よ
り

読
み
替

え
て

適
用
さ

れ
る

第
8
2
条
 

附
則
第

16
条

第
1項

の
表

第
2
号

ア

(
2
)の

項
 

第
2号

ア
(
2
) 

平
成
2
6
年

改
正

条
例
附

則
第

6
条

の
規
定
に

よ
り
読

み
替

え
て
適

用
さ

れ
る
第

8
2
条

第
2
号
ア

(
2
)
 

３
，
９
０

０
円

 
３

，
１

０
０

円
 

附
則
第

16
条

第
1項

の
表

第
2
号

ア

(
3
)
(ⅰ

)の
項

 

第
2号

ア
(
3
)(
ⅰ

) 
平

成
2
6
年

改
正

条
例
附

則
第

6
条

の
規
定
に

よ
り
読

み
替

え
て
適

用
さ

れ
る
第

8
2
条

第
2
号
ア

(
3
)
(
ⅰ
)
 

６
，
９
０

０
円

 
５

，
５

０
０

円
 

１
０
，
８

０
０

円
 

７
，

２
０

０
円

 

附
則
第

16
条

第
1項

の
表

第
2
号

ア

(
3
)
(ⅱ

)の
項

 

第
2号

ア
(
3
)(
ⅱ

) 
平

成
2
6
年

改
正

条
例
附

則
第

6
条

の
規
定
に

よ
り
読

み
替

え
て
適

用
さ

れ
る
第

8
2
条

第
2
号
ア

(
3
)
(
ⅱ
)
 

３
，
８
０

０
円

 
３

，
０

０
０

円
 

５
，
０
０

０
円

 
４

，
０

０
０

円
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改
正

前
 

新
条

例
第
８

２
条

第
２

号
ア
 

３
，

９
０
０
円
 

３
，
１
０
０
円
 

６
，

９
０
０
円
 

５
，
５
０
０
円
 

１
０

，
８
０
０
円
 

７
，
２
０
０
円
 

３
，

８
０
０
円
 

３
，
０
０
０
円
 

５
，

０
０
０
円
 

４
，
０
０
０
円
 

新
条

例
附
則

第
１

６
条

第
１

項
の

表
以

外
の

部
分
 

第
８

２
条
 

町
税
条
例
等
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
（
平
成
2
6
年
条
例
第
8
号
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
平
成
2
6
年
改
正
条
例
」

と
い
う
。
）
附
則
第
6
条
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
第
8
2
条
 

新
条

例
附
則

第
１

６
条

第
１

項
の

表
第

８
２

条
第
２

号
ア

の
項
 

第
８

２
条
第
２
号
ア
 

平
成
2
6
年
改
正
条
例
附
則
第
6
条
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
第
8
2
条
第
2
号
ア
 

３
，

９
０
０
円
 

３
，
１
０
０
円
 

６
，

９
０
０
円
 

５
，
５
０
０
円
 

１
０

，
８
０
０
円
 

７
，
２
０
０
円
 

３
，

８
０
０
円
 

３
，
０
０
０
円
 

５
，

０
０
０
円
 

４
，
０
０
０
円
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 江
差
町
税
条
例
等
新
旧
対
照
表
 
【
第
３
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

 
 

 
附
 
則
 

 
 
 
附
 
則
 

 
（

町
た
ば

こ
税

に
関

す
る

経
過

措
置

）
 

 
（
町
た
ば
こ
税
に
関
す
る

経
過

措
置

）
 

第
６

条
 
（

略
）

 
第
６
条
 
（
略
）
 

２
 

（
略
）
 

２
 

（
略
）
 

３
 

前
項
の

規
定

の
適

用
が

あ
る

場
合

に
お

け
る
新
条
例
第
９
８
条
第
１
項
か
ら
第

４
項

ま
で
の

規
定

の
適

用
に

つ
い

て
は

、
次
の
表
の
左
欄
に
掲
げ
る
規
定
中
同
表

の
中

欄
に
掲

げ
る

字
句

は
、

そ
れ

ぞ
れ

同
表
の
右
欄
に
掲
げ
る
字
句
に
読
み
替
え

る
も

の
と
す

る
。

 

３
 

前
項
の
規
定
の
適
用
が

あ
る

場
合

に
お

け
る

新
条

例
第

９
８

条
第

１
項

か
ら

第

４
項
ま
で
の
規
定
の
適

用
に

つ
い

て
は

、
次

の
表

の
左

欄
に

掲
げ

る
規

定
中

同
表

の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句

は
、

そ
れ

ぞ
れ

同
表

の
右

欄
に

掲
げ

る
字

句
に

読
み

替
え

る
も
の
と
す
る
。
 

【
別
記
1
 
参
照
】
 

【
別
記
1
 
参
照
】
 

４
～

６
 
（

略
）

 
４
～
６
 
（
略
）
 

７
 

第
４
項

の
規

定
に

よ
り

町
た

ば
こ

税
を

課
す
る
場
合
に
お
い
て
は
、
同
項
か
ら

前
項

ま
で
に

規
定

す
る

も
の

の
ほ

か
、

町
税
条
例
第
１
９
条
、
第
９
８
条
第
４
項

及
び

第
５
項

、
第

１
０

０
条

の
２

並
び

に
第

１
０
１
条
の
規
定
を
適
用
す
る
。
こ

の
場

合
に
お

い
て

、
次

の
表

の
左

欄
に

掲
げ

る
同
条
例
の
規
定
中
同
表
の
中
欄
に

掲
げ

る
字
句

は
、

そ
れ

ぞ
れ

同
表

の
右

欄
に

掲
げ
る
字
句
と
す
る
。
 

７
 

第
４
項
の
規
定
に
よ
り

町
た

ば
こ

税
を

課
す

る
場

合
に

お
い

て
は

、
同

項
か

ら

前
項
ま
で
に
規
定
す
る
も
の

の
ほ

か
、

新
条

例
 

第
１

９
条

、
第

９
８

条
第

４
項

及
び
第
５
項
、
第
１
０

０
条

の
２

並
び

に
第

１
０

１
条

の
規

定
を

適
用

す
る

。
こ

の
場
合
に
お
い
て
、
次

の
表

の
左

欄
に

掲
げ

る
新

条
例

の
規

定
中

同
表

の
中

欄
に

掲
げ
る
字
句
は
、
そ
れ

ぞ
れ

同
表

の
右

欄
に

掲
げ

る
字

句
と

す
る

。
 

【
別
記
2
 
参
照
】
 

【
別
記
2
 
参
照
】
 

８
及

び
９
 

（
略

）
 

８
及
び
９
 

（
略
）
 

１
０

 
第
５

項
か

ら
第

８
項

ま
で

の
規

定
は

、
前
項
の
規
定
に
よ
り
町
た
ば
こ
税
を

課
す

る
場
合

に
つ

い
て

準
用

す
る

。
こ

の
場
合
に
お
い
て
、
次
の
表
の
左
欄
に
掲

げ
る

規
定
中

同
表

の
中

欄
に

掲
げ

る
字

句
は
、
そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
右
欄
に
掲
げ
る

字
句

に
読
み

替
え

る
も

の
と

す
る

。
 

１
０
 

第
５
項
か
ら
第
８
項

ま
で

の
規

定
は

、
前

項
の

規
定

に
よ

り
町

た
ば

こ
税

を

課
す
る
場
合
に
つ
い
て

準
用

す
る

。
こ

の
場

合
に

お
い

て
、

次
の

表
の

左
欄

に
掲

げ
る
規
定
中
同
表
の
中

欄
に

掲
げ

る
字

句
は

、
そ

れ
ぞ

れ
同

表
の

右
欄

に
掲

げ
る

字
句
に
読
み
替
え
る
も

の
と

す
る

。
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 江
差
町
税
条
例
等
新
旧
対
照
表
 
【
第
３
条
改
正
】
 

改
正

後
 

改
正

前
 

【
別
記
3
 
参
照
】
 

【
別
記
3
 
参
照
】
 

１
１

 
（
略

）
 

１
１
 

（
略
）
 

１
２

 
第
５

項
か

ら
第

８
項

ま
で

の
規

定
は

、
前
項
の
規
定
に
よ
り
町
た
ば
こ
税
を

課
す

る
場
合

に
つ

い
て

準
用

す
る

。
こ

の
場
合
に
お
い
て
、
次
の
表
の
左
欄
に
掲

げ
る

規
定
中

同
表

の
中

欄
に

掲
げ

る
字

句
は
、
そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
右
欄
に
掲
げ
る

字
句

に
読
み

替
え

る
も

の
と

す
る

。
 

１
２
 

第
５
項
か
ら
第
８
項

ま
で

の
規

定
は

、
前

項
の

規
定

に
よ

り
町

た
ば

こ
税

を

課
す
る
場
合
に
つ
い
て

準
用

す
る

。
こ

の
場

合
に

お
い

て
、

次
の

表
の

左
欄

に
掲

げ
る
規
定
中
同
表
の
中

欄
に

掲
げ

る
字

句
は

、
そ

れ
ぞ

れ
同

表
の

右
欄

に
掲

げ
る

字
句
に
読
み
替
え
る
も

の
と

す
る

。
 

【
別
記
4
 
参
照
】
 

【
別
記
4
 
参
照
】
 

１
３

 
（
略

）
 

１
３
 

（
略
）
 

１
４

 
第
５

項
か

ら
第

８
項

ま
で

の
規

定
は

、
前

項
の
規
定
に
よ
り
町
た
ば
こ
税
を
課

す
る

場
合
に

つ
い

て
準

用
す

る
。
こ

の
場
合

に
お
い
て
、
次
の
表
の
左
欄
に
掲
げ
る

規
定

中
同
表

の
中

欄
に

掲
げ

る
字

句
は

、
そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
右
欄
に
掲
げ
る
字
句
に

読
み

替
え
る

も
の

と
す

る
。
 

１
４
 

第
５
項
か
ら
第
８
項
ま
で

の
規

定
は

、
前

項
の

規
定

に
よ

り
町

た
ば

こ
税

を
課

す
る
場
合
に
つ
い
て
準
用
す

る
。
こ

の
場
合

に
お

い
て

、
次

の
表

の
左

欄
に

掲
げ

る

規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ

る
字

句
は

、
そ
れ
ぞ

れ
同

表
の

右
欄

に
掲

げ
る

字
句

に

読
み
替
え
る
も
の
と
す
る
。
 

【
別
記
5
 
参
照
】
 

【
別
記
5
 
参
照
】
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【
別
記
1
】
 

改
正

後
 

第
９

８
条
第

１
項

 
施

行
規

則
第
３
４
号
の
２
様
式
 

地
方
税
法
施

行
規

則
の

一
部

を
改

正
す

る
省

令
（

平
成

２
７

年
総

務
省

令
第

３

８
号
）
 

 
 
に

よ
る

改
正

前
の

地
方

税
法

施
行

規
則
（

以
下
こ

の
節

に
お

い

て
「
平
成
２
７
年

改
正

前
の

地
方

税
法

施
行

規
則

」
と

い
う

。
）
第

４
８

号
の

５
様
式
 

第
９

８
条
第

２
項

 
施

行
規

則
第
３
４
号
の
２
の
２
様
式
 

平
成
２
７
年

改
正

前
の

地
方

税
法

施
行

規
則

第
４

８
号

の
６

様
式

 

第
９

８
条
第

３
項

 
施

行
規

則
第
３
４
号
の
２
の
６
様
式
 

平
成
２
７
年

改
正

前
の

地
方

税
法

施
行

規
則

第
４

８
号

の
９

様
式

 

第
９

８
条
第

４
項

 
施

行
規

則
第
３
４
号
の
２
様
式
又
は
第
３
４
号
の
２
の
２
様
式
 

平
成
２
７
年

改
正

前
の

地
方

税
法

施
行

規
則

第
４

８
号

の
５

様
式

又
は

第
４

８
号
の
６
様

式
 

 

改
正

前
 

第
９

８
条
第

１
項

 
第

３
４

号
の

２
様
式
 

 
 
 

地
方
税
法
施

行
規

則
の

一
部

を
改

正
す

る
省

令
（

平
成

２
７

年
総

務
省

令
第

３

８
号
）
第
１

条
の

規
定

に
よ

る
改

正
前

の
地

方
税

法
施

行
規

則
（

以
下
こ

の
節

に
お
い
て
「
平
成

２
７

年
改

正
前

の
地

方
税

法
施

行
規

則
」
と
い

う
。
）
第

４

８
号
の
５
様

式
 

第
９

８
条
第

２
項

 
第

３
４

号
の
２
の
２
様
式
 

 
 

 
平
成
２
７
年

改
正

前
の

地
方

税
法

施
行

規
則

第
４

８
号

の
６

様
式

 

第
９

８
条
第

３
項

 
第

３
４

号
の
２
の
６
様
式
 

 
 

 
平
成
２
７
年

改
正

前
の

地
方

税
法

施
行

規
則

第
４

８
号

の
９

様
式

 

第
９

８
条
第

４
項

 
第

３
４

号
の
２
様
式
 

 
 

又
は
第
３
４
号
の
２
の
２
様
式
 

平
成
２
７
年

改
正

前
の

地
方

税
法

施
行

規
則

第
４

８
号

の
５

様
式

又
は

第
４

８
号
の
６
様

式
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【
別
記
2
】
 

改
正

後
 

（
略
）
 

第
１

９
条
第

３
号

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第
８

１
条
の
６
第
１
項
の
申
告
書
、
第
９
８
条
第
１
項
若
し
く
は

第
２

項
の
申
告
書
又
は
第
１
３
９
条
第
１
項
の
申
告
書
で
そ
の

提
出

期
限
 

平
成
２
７
年

改
正

条
例

附
則

第
６

条
第

６
項

の
納

期
限
 

（
略
）
 

第
１

０
０
条

の
２

第
１

項
 

第
９

８
条
第
１
項
又
は
第
２
項
 

平
成
２
７
年

改
正

条
例

附
則

第
６

条
第

５
項
 

当
該

各
項
 

同
項
 

（
略
）
 

 

改
正

前
 

（
略
）
 

第
１

９
条
第

３
号

 
第

４
８

条
第
１
項
の
申
告
書
（
法
第
３
２
１
条
の
８
第
２
２
項
及

び
第

２
３
項
の
申
告
書
を
除
く
。
）
、
第
９
８
条
第
１
項
若
し
く

は
第

２
項
の
申
告
書
又
は
第
１
３
９
条
第
１
項
の
申
告
書
で
そ
の

提
出

期
限
 

平
成
２
７
年

改
正

条
例

附
則

第
６

条
第

６
項

の
納

期
限
 

（
略
）
 

第
１

０
０
条

の
２

 
 
 
 

第
９

８
条
第
１
項
又
は
第
２
項
 

平
成
２
７
年

改
正

条
例

附
則

第
６

条
第

５
項
 

当
該

各
項
 

同
項
 

（
略
）
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【
別
記
3
】
 

改
正

後
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

以
外

の
部

分
 

第
４

項
の
 

第
９
項
の
 

同
項

か
ら
前
項
ま
で
 

同
項
、
第
５

項
及

び
前

項
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

第
１

０
０

条
の

２

第
１

項
の
項
 

附
則

第
６
条
第
５
項
 

附
則
第
６
条

第
１

０
項

に
お

い
て

準
用

す
る

同
条

第
５

項
 

（
略
）
 

 

改
正

前
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

以
外

の
部

分
 

第
４

項
 
 

第
９
項
 
 

か
ら

 
 
 
 
 
 

、
第
５
項
及

び
 

 
 
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

第
１

０
０

条
の

２

の
項
 

附
則

第
６
条
第
５
項
 

附
則
第
６
条

第
１

０
項

に
お

い
て

準
用

す
る

同
条

第
５

項
 

（
略
）
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【
別
記
4
】
 

改
正

後
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

以
外

の
部

分
 

第
４

項
の
 

第
１
１
項
の
 

同
項

か
ら
前
項
ま
で
 

同
項
、
第
５

項
及

び
前

項
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

第
１

０
０

条
の

２

第
１

項
の
項
 

附
則

第
６
条
第
５
項
 

附
則
第
６
条

第
１

２
項

に
お

い
て

準
用

す
る

同
条

第
５

項
 

（
略
）
 

 

改
正

前
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

以
外

の
部

分
 

第
４

項
 
 

第
１
１
項
 
 

か
ら

 
 
 
 
 
 

、
第
５
項
及

び
 

 
 
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

第
１

０
０

条
の

２

の
項
 

附
則

第
６
条
第
５
項
 

附
則
第
６
条

第
１

２
項

に
お

い
て

準
用

す
る

同
条

第
５

項
 

（
略
）
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【
別
記
5
】
 

改
正

後
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

以
外

の
部

分
 

第
４

項
の
 

第
１
３
項
の
 

同
項

か
ら
前
項
ま
で
 

同
項
、
第
５

項
及

び
前

項
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

第
１

０
０

条
の

２

第
１

項
の
項
 

附
則

第
６
条
第
５
項
 

附
則
第
６
条

第
１

４
項

に
お

い
て

準
用

す
る

同
条

第
５

項
 

（
略
）
 

 

改
正

前
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

以
外

の
部

分
 

第
４

項
 
 

第
１
３
項
 
 

か
ら

 
 
 
 
 
 

、
第
５
項
及

び
 

 
 
 

（
略
）
 

第
７

項
の
表

第
１

０
０

条
の

２

の
項
 

附
則

第
６
条
第
５
項
 

附
則
第
６
条

第
１

４
項

に
お

い
て

準
用

す
る

同
条

第
５

項
 

（
略
）
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改
 
正
 
条
 
項

○
第

２
３

条
関

係

（
保

険
税

の
軽

減
）
　
①
　
２
割
軽
減
の
拡
大
・
・
・
軽
減
対
象
と
な
る
基
準
額
を
引
き
上
げ
る
。
（
収
入
ベ
ー
ス
で
１
人
あ
た
り
１
万
円
増
額
）

（
現
　
行
）

　
基
準
額
　
３
３
万
円
＋
４

７
万

円
×
被
保
険
者
数
　
（
給
与
収
入
　
約
２
７
４
万
円
　
３
人
世
帯
）

（
改
正
後
）

　
基
準
額
　
３
３
万
円
＋
４

８
万

円
×
被
保
険
者
数
　
（
給
与
収
入
　
約
２
７
９
万
円
　
３
人
世
帯
）

　
②
　
５
割
軽
減
の
拡
大
・
・
・
軽
減
対
象
と
な
る
所
得
基
準
額
を
引
き
上
げ
る
。
【
収
入
ベ
ー
ス
で
１
人
あ
た
り
５
千
円
増
】

（
現
　
行
）

　
基
準
額
　
３
３
万
円
＋
２

６
．

０
万
円
×
被
保
険
者
数
　
【
給
与
収
入
　
約
１
８
４
万
円
、
３
人
世
帯
】

（
改
正
後
）

　
基
準
額
　
３
３
万
円
＋
２

６
．

５
万
円
×
被
保
険
者
数
 
 
【
給
与
収
入
　
約
１
８
７
万
円
、
３
人
世
帯
】

[
現
　
行
]

[
改
正
後
]

応
能
分
（
約
５
０
％
）

応
能
分
（
約
５
０
％
）

７
割

５
割

２
割

７
割

５
割

２
割

軽
減

軽
減

応
益
分
（
約
５
０
％
）

応
益
分
（
約
５
０
％
）

※
　
給
与
収
入
、
３
人
世
帯
の
場
合

 1
  

低
所

得
者

の
保

険
税

に
対

す
る

財
政

支
援

の
強

化
（

応
益

割
保

険
税

の
軽

減
対

象
世

帯
の

拡
大

）

江
差

町
国

民
健

康
保

険
税

条
例

の
一

部
改

正
の

概
要

改
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
正
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
概
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
要

収
入

保 険 料 額

９
８
万
円

１
８
４
万
円

２
７
４
万
円

１
８
７
万
円

２
７
９
万
円
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  江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
国

民
健
康

保
険

税
の

減
額

）
 

（
国
民
健
康
保
険
税
の

減
額

）
 

第
２

３
条
 

次
の

各
号

の
一

に
掲

げ
る

国
民

健
康
保
険
税
の
納
税
義
務
者
に
対
し
て

課
す

る
国
民

健
康

保
険

税
の

額
は

、
第

２
条
第
２
項
本
文
の
基
礎
課
税
額
か
ら
ア

及
び

イ
に
掲

げ
る

額
を

減
額

し
て

得
た

額
（
当
該
減
額
し
て
得
た
額
が
５
２
０
，

０
０

０
円
を

超
え

る
場

合
に

は
５

２
０

，
０
０
０
円
）
、
同
条
第
３
項
本
文
の
後

期
高

齢
者
支

援
金

等
課

税
額

か
ら

ウ
及

び
エ
に
掲
げ
る
額
を
減
額
し
て
得
た
額

（
当

該
減
額

し
て

得
た

額
が

１
７

０
，

０
０
０
円
を
超
え
る
場
合
に
は
１
７
０
，

０
０

０
円
）

並
び

に
同

条
第

４
項

本
文

の
介
護
納
付
金
課
税
額
か
ら
オ
及
び
カ
に

掲
げ

る
額
を

減
額

し
て

得
た

額
（

当
該

減
額
し
て
得
た
額
が
１
６
０
，
０
０
０
円

を
超

え
る
場

合
に

は
、

１
６

０
，

０
０

０
円
）
の
合
算
額
と
す
る
。
 

第
２
３
条
 

次
の
各
号
の
一

に
掲

げ
る

国
民

健
康

保
険

税
の

納
税

義
務

者
に

対
し

て

課
す
る
国
民
健
康
保
険

税
の

額
は

、
第

２
条

第
２

項
本

文
の

基
礎

課
税

額
か

ら
ア

及
び
イ
に
掲
げ
る
額
を

減
額

し
て

得
た

額
（

当
該

減
額

し
て

得
た

額
が

５
２

０
，

０
０
０
円
を
超
え
る
場

合
に

は
５

２
０

，
０

０
０

円
）

、
同

条
第

３
項

本
文

の
後

期
高
齢
者
支
援
金
等
課

税
額

か
ら

ウ
及

び
エ

に
掲

げ
る

額
を

減
額

し
て

得
た

額

（
当
該
減
額
し
て
得
た

額
が

１
７

０
，

０
０

０
円

を
超

え
る

場
合

に
は

１
７

０
，

０
０
０
円
）
並
び
に
同

条
第

４
項

本
文

の
介

護
納

付
金

課
税

額
か

ら
オ

及
び

カ
に

掲
げ
る
額
を
減
額
し
て

得
た

額
（

当
該

減
額

し
て

得
た

額
が

１
６

０
，

０
０

０
円

を
超
え
る
場
合
に
は
、

１
６

０
，

０
０

０
円

）
の

合
算

額
と

す
る

。
 

（
１

）
 
（

略
）

 
（
１
）
 
（
略
）
 

（
２

）
 
法

第
７

０
３

条
の

５
に

規
定

す
る

総
所
得
金
額
及
び
山
林
所
得
金
額
の

合
算

額
が
、

３
３

０
，

０
０

０
円

に
被

保
険
者
及
び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
１

人
に

つ
き
、

２
６

５
，

０
０

０
円

を
加

算
し
た
金
額
を
超
え
な
い
世
帯
に
係
る

納
税

義
務
者

（
前

号
に

該
当

す
る

者
を

除
く
。
）
 

（
２
）
 
法
第
７
０
３

条
の

５
に

規
定

す
る

総
所

得
金

額
及

び
山

林
所

得
金

額
の

合
算
額
が
、
３
３
０
，

０
０

０
円

に
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

１

人
に
つ
き
、
２
６
０
，

０
０

０
円

を
加

算
し

た
金

額
を

超
え

な
い

世
帯

に
係

る

納
税
義
務
者
（
前
号
に

該
当

す
る

者
を

除
く

。
）

 

ア
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
被
保
険
者
均
等
割
額
 

被
保
険
者

（
第

１
条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除
く
。
）
 

１
人
に
つ
い
て
 
１

０
，

８
０
０

円
 

ア
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
被

保
険

者
均

等
割

額
 

被
保

険
者

（
第
１
条
第
２
項
に

規
定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。

）
 

１
人

に
つ

い
て

 
１

０
，
８
０
０
円
 

イ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
世
帯
別
平
等
割
額
 
次
に
掲
げ
る
世

帯
の

区
分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
に

定
め

る
額
 

イ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
世

帯
別

平
等

割
額

 
次

に
掲

げ
る

世

帯
の
区
分
に
応
じ
、

そ
れ
ぞ

れ
に

定
め

る
額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

１
６
，
４
０
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

１
６

，
４

０
０

円
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  江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

・
特

定
世
帯

 
２

４
，

６
０

０
円

 
・
特
定
世
帯
 
２
４

，
６
０

０
円

 

・
特

定
継
続

世
帯

 
１

２
，

３
０

０
円
 

・
特
定
継
続
世
帯

 
１

２
，

３
０

０
円
 

ウ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
被

保
険

者
均
等

割
額

 
被

保
険

者
（

第
１
条
第
２
項
に
規
定
す
る
世
帯
主
を
除

く
。

）
 
１

人
に

つ
い

て
 
２
，

７
０

０
円
 

ウ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

被

保
険
者
均
等
割
額
 

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。
）
 
１
人
に

つ
い

て
 

２
，

７
０

０
円
 

エ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
世

帯
別

平
等
割

額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
に
定
め
る

額
 

エ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

世

帯
別
平
等
割
額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の

区
分

に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

に
定

め
る

額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

４
，
１
０
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

４
，

１
０

０
円

 

・
特

定
世
帯

 
６

，
１

５
０

円
 

・
特
定
世
帯
 
６
，

１
５
０

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
４

，
１

０
０

円
 

・
特
定
継
続
世
帯

 
４

，
１

０
０

円
 

オ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
被
保
険
者
均
等
割
額
 

介
護
納
付
金

課
税

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人

に
つ

い
て
 
３
，

２
５

０
円
 

オ
 

介
護
納
付
金
課

税
被
保

険
者

に
係

る
被

保
険

者
均

等
割

額
 

介
護

納
付

金

課
税
被
保
険
者
（
第

１
条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。

）
 

１
人

に
つ
い
て
 

３
，

２
５

０
円
 

カ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
世
帯
別
平
等
割
額
 
１
世
帯
に
つ
い

て
 

３
，
５

０
０

円
 

カ
 

介
護
納
付
金
課

税
被
保

険
者

に
係

る
世

帯
別

平
等

割
額

 
１

世
帯

に
つ

い

て
 

３
，
５
０
０

円
 

（
３

）
 
法

第
７

０
３

条
の

５
に

規
定

す
る

総
所
得
金
額
及
び
山
林
所
得
金
額
の

合
算

額
が
、

３
３

０
，

０
０

０
円

に
被

保
険
者
及
び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
１

人
に

つ
き
４

８
０

，
０

０
０

円
を

加
算

し
た
金
額
を
超
え
な
い
世
帯
に
係
る
納

税
義

務
者
（

前
２

号
に

該
当

す
る

者
を

除
く
。
）
 

（
３
）
 
法
第
７
０
３

条
の

５
に

規
定

す
る

総
所

得
金

額
及

び
山

林
所

得
金

額
の

合
算
額
が
、
３
３
０
，

０
０

０
円

に
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

１

人
に
つ
き
４
７
０
，
０

０
０

円
を

加
算

し
た

金
額

を
超

え
な

い
世

帯
に

係
る

納

税
義
務
者
（
前
２
号
に

該
当

す
る

者
を

除
く

。
）

 

ア
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
被
保
険
者
均
等
割
額
 

被
保
険
者

ア
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
被

保
険

者
均

等
割

額
 

被
保

険
者
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改
正

後
 

改
正

前
 

（
第

１
条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除
く
。
）
 

１
人
に
つ
い
て
 
４
，

３
２

０
円
 

（
第
１
条
第
２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。
）
 

１
人

に
つ

い
て

 
４

，

３
２
０
円
 

イ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
世
帯
別
平
等
割
額
 
次
に
掲
げ
る
世

帯
の

区
分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
に

定
め

る
額
 

イ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
世

帯
別

平
等

割
額

 
次

に
掲

げ
る

世

帯
の
区
分
に
応
じ
、

そ
れ
ぞ

れ
に

定
め

る
額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

６
，
５
６
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

６
，

５
６

０
円

 

・
特

定
世
帯

 
１

９
，

６
８

０
円

 
・
特
定
世
帯
 
１
９

，
６
８

０
円

 

・
特

定
継
続

世
帯

 
４

，
９

２
０

円
 

・
特
定
継
続
世
帯

 
４

，
９

２
０

円
 

ウ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
被

保
険

者
均
等

割
額

 
被

保
険

者
（

第
１
条
第
２
項
に
規
定
す
る
世
帯
主
を
除

く
。

）
 
１

人
に

つ
い

て
 
１
，

０
８

０
円
 

ウ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

被

保
険
者
均
等
割
額
 

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。
）
 
１
人
に

つ
い

て
 

１
，

０
８

０
円
 

エ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
世

帯
別

平
等
割

額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
に
定
め
る

額
 

エ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

世

帯
別
平
等
割
額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の

区
分

に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

に
定

め
る

額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

１
，
６
４
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

１
，

６
４

０
円

 

・
特

定
世
帯

 
４

，
９

２
０

円
 

・
特
定
世
帯
 
４
，

９
２
０

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
１

，
２

３
０

円
 

・
特
定
継
続
世
帯

 
１

，
２

３
０

円
 

オ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
被
保
険
者
均
等
割
額
 

介
護
納
付
金

課
税

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人

に
つ

い
て
 
１
，

３
０

０
円
 

オ
 

介
護
納
付
金
課

税
被
保

険
者

に
係

る
被

保
険

者
均

等
割

額
 

介
護

納
付

金

課
税
被
保
険
者
（
第

１
条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。

）
 

１
人

に
つ
い
て
 

１
，

３
０

０
円
 

カ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
世
帯
別
平
等
割
額
 
１
世
帯
に
つ
い

て
 

１
，
４

０
０

円
 

カ
 

介
護
納
付
金
課

税
被
保

険
者

に
係

る
世

帯
別

平
等

割
額

 
１

世
帯

に
つ

い

て
 

１
，
４
０
０

円
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江
差

町
法

務
嘱

託
職

員
の

任
用

等
に

関
す

る
条

例
（案

） 
概

要
 

  

根
拠

法
令

：
行

政
不

服
審

査
法

（
平

成
２
６
年

法
律

第
６
８
号

）
 

目
 

 
的

  

□
行

政
不

服
審

査
法

の
改

正
に

よ
り

、
審

査
請

求
に

対
す

る
審

理
に

お
い

て
は

、
審

査
庁

（
町

）
が

指
名

す
る

審
理

員
が

、
審

査
請

求
人

と
処

分
庁

の
主

張
を

公
平

に
審

理
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

□
「

審
理

員
」

は
、

職
員

の
う

ち
処

分
に

関
与

し
な

い
者

で
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。

 

  「
審

理
員

」
指

名
の

考
え

方
  

 
 

□
審

理
手

続
き

の
公

正
性

を
保

つ
た

め
、

処
分

に
関

与
し

た
職

員
は

「
審

理
員

」
に

指
名

す
る

こ
と

が
で

き
な

い
こ

と
。

 

 
 

□
地

方
公

共
団

体
に

お
い

て
は

、
一

定
程

度
の

役
職

（
課

長
職

）
の

職
員

と
な

る
が

、
決

裁
又

は
合

議
に

関
与

し
な

い
職

員
は

少
数

で
あ

る
こ

と
。

 

 
 

□
審

査
請

求
の

審
理

手
続

き
に

対
し

、
適

切
に

遂
行

す
る

能
力

を
有

す
る

職
員

を
確

保
す

る
こ

と
が

困
難

で
あ

る
こ

と
。

 

 
 

□
弁

護
士

又
は

税
理

士
等

の
専

門
職

を
非

常
勤

特
別

職
と

し
て

委
嘱

し
た

上
で

、
「

審
理

員
」

に
指

名
す

る
こ

と
が

で
き

る
こ

と
。

 

□
非

常
勤

特
別

職
を

「
審

理
員

」
に

指
名

す
る

場
合

に
お

い
て

は
、

例
規

整
備

が
必

要
と

さ
れ

て
い

る
こ

と
。

 

  江
差

町
の

対
応

  

 
 

□
以

上
の

こ
と

か
ら

、
非

常
勤

特
別

職
を

「
審

理
員

」
に

指
名

す
る

こ
と

を
前

提
に

取
進

め
る

。
 

 
 

□
「

江
差

町
法

務
嘱

託
職

員
の

任
用

等
に

関
す

る
条

例
」

の
制

定
 

 
 

□
「

江
差

町
特

別
職

の
職

員
で

非
常

勤
の

も
の

の
報

酬
及

び
費

用
弁

償
に

関
す

る
条

例
」

の
一

部
改

正
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旧江差線鉄道用地内の防雪柵撤去工事

事業費：４，２９８千円
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江差町老人福祉センター浄化槽ばっ気ブロワー取替工事 

（事業費 ５４７千円） 
 
江差町老人福祉センター条例（平成１２年条例第２３号）に規定する社会福祉施設 
所在地：江差町字新栄町２６４番地２ 
 
取替理由 
 当該施設に設置されている浄化槽ブロワーについて、２基による交互運転により稼働

していたが、設置後２０年以上経過しており、１基が故障し稼働していない状況である。 
現在１基のみの稼働により負担が大きくなり、稼働中の１基の故障等により浄化槽機

能の停止を避けるためにも、取替工事を行い２基による交互運転を可能とさせるため。 
 
 老人福祉センター 地下室 

故障中の浄化槽ブロワー（右側）
コネクター劣化 

ゲート弁劣化 
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＜
平

成
2
8
年

度
江

差
町

単
独

事
業

＞

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※

切
断

幅
　

1
.
6
0
m

江
差

港
船

澗
上

屋
改

修
工

事
の

概
要

事
業

費
（
工

事
費

）
：
１

，
２

３
７

千
円

（
一

般
財

源
）

事
業

主
体

：
江

差
町

事
業

の
必

要
性

昭
和
47

年
に

江
差

町
で

整
備

し
た

江
差

港
船

澗
上

屋
施

設
に

つ
い

て
は

、
整

備
よ

り
40

年
以

上
を

経
過

し
て

お
り

老
朽

化
が

著
し

い
こ

と
か

ら
、

抜
本

的
な

施
設

改
修

を
行

う
に

あ
た

り
、

財
源

を
確

保
す

べ
く
活

用
可

能
な

事
業

を
模

索
し

て
き

た
と

こ
ろ

で
あ

る
が

、
本

年
4月

17
日

の
暴

風
後

に

実
施

し
た

港
湾

施
設

点
検

に
お

い
て

、
屋

根
縁

辺
部

の
損

傷
が

確
認

さ
れ

た
こ

と
か

ら
、

落
下

物
な

ど
に

よ
る

事
故

の
未

然
防

止
や

更
な

る
施

設

の
損

壊
を

防
ぐ

た
め

、
早

急
に

応
急

措
置

を
講

じ
る

必
要

が
あ

る
。

＜
所

管
課

：
産

業
振

興
課

＞

事
業

の
概

要

■
内

容

・
船

澗
上

屋
施

設
の

う
ち

、
腐

食
が

著
し

く
接

合
部

が

外
れ

て
い

る
屋

根
の

両
側

の
縁

辺
部

を
切

断
す

る
。

・
施

設
の

機
能

を
維

持
し

つ
つ

強
度

を
保

持
す

る
た

め
、

両
側

と
も

屋
根

の
梁

か
ら

0
.3

0
ｍ

を
残

す
。

（
切

断
幅

は
各

々
1
.6

0
ｍ

）

切
断

面
積

：
A

 =
 2

2
4
.0

0
m

2
 （

A
1
＋

A
2
）

海
側

A
1
 =

 1
1
2
.0

0
m

2
 (
長

さ
7
0
.0

0
m

×
幅

1
.6

0
m

)

陸
側

A
2
 =

 1
1
2
.0

0
m

2
 (
長

さ
7
0
.0

0
m

×
幅

1
.6

0
m

)

（
右

平
面

図
の

と
お

り
）

■
実

施
予

定

６
月

下
旬

～
８

月
下

旬

【
江

差
港

船
澗

上
屋

の
状

況
】

屋
根

縁
辺

部
（
陸

側
）

屋
根

縁
辺

部
（
海

側
）

損
傷

個
所

拡
大

写
真

【
江

差
港

船
澗

上
屋

屋
根

平
面

図
】

70
.0
0ｍ

10
.1
0m

海
側

陸
側

（
赤

破
線

が
切

断
箇

所
）

（
赤

色
部

分
が

切
断

撤
去

箇
所

）

57

Administrator
タイプライターテキスト
資料７

Administrator
タイプライターテキスト

Administrator
タイプライターテキスト



 
 

北海道町村議会議員公務災害補償等組合規約の一部を変更する規約新旧対照表 

改 正 案 現   行 

 

別表第１ 

（略） 

西天北五町衛生施設組合 

          

南渡島衛生施設組合 

 

 

別表第１ 

（略） 

西天北五町衛生施設組合 

北空知学校給食組合 

南渡島衛生施設組合 
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北海道市町村職員退職手当組合規約の一部を変更する規約新旧対照表 

【新】 

別表 

組合を組織する市町村、一部事務組合及び広域連合 

 ⑴ 市町村 

区 分 市 町 村 

市 根室市、滝川市、江別市、深川市、砂川市、富良野市、恵庭市、伊達市、芦別市、歌

志内市、赤平市、美唄市、北広島市、石狩市、三笠市、士別市、北斗市、名寄市 

石狩管内 当別町、新篠津村 

渡島管内 松前町、福島町、知内町、木古内町、七飯町、鹿部町、長万部町、森町、八雲町 

檜山管内 江差町、上ノ国町、厚沢部町、乙部町、奥尻町、今金町、せたな町 

後志管内 島牧村、寿都町、黒松内町、蘭越町、ニセコ町、真狩村、留寿都村、喜茂別町、京極

町、倶知安町、共和町、岩内町、泊村、神恵内村、積丹町、古平町、仁木町、余市町、

赤井川村 

空知管内 南幌町、奈井江町、上砂川町、由仁町、長沼町、月形町、浦臼町、新十津川町、妹背

牛町、秩父別町、雨竜町、北竜町、沼田町、栗山町 

新 旧 

第１条 この組合は、地方公務員法（昭和２５年法

律第２６１号）の精神にのっとり、組合を組織す

る市町村の職員に対する退職手当の支給に関す

る事務を共同処理し、もって市町村職員の福祉の

増進を図るとともに市町村財政の安定とその健

全化に寄与することを目的とする。 

第１条 この組合は、地方公務員法（昭和２５年法

律第２６１号）の精神にのっとり、組合を組織す

る市町村の職員に対する退職手当の支給に関す

る事務を共同処理し、もって市町村職員の福祉の

増進を図るとともに市町村財政の安定とその健

全化を寄与することを目的とする。 
第２条 略 第２条 略 
第３条 組合は、別表に掲げる市町村、一部事務組

合及び広域連合（以下「組合市町村」という。）

をもって組織する。 

第３条 組合は、別表に掲げる地方公共団体（以下

「組合市町村」という。）をもって組織する。 

第４条 略 第４条 略 
第５条 組合の議会の議員（以下「議員」という。）

の定数は、３０人とし、組合市町村の長及び議会

の議長の職にある者のうちから、次の区分に従い

それぞれ互選する。 

市町村の議
会議長

１５人 １人 １４人 同

市町村長 １５人 １人 １４人 市にあっては通じて１人、町村に
あっては北海道総合振興局及び振
興局の設置に関する条例（平成２
０年北海道条例第７８号）別表第
１の所管区域に定める地域ごとに
１人を互選する。

互選の方法
市 町村

区分 員数
同左のうち

第５条 組合の議会の議員（以下「議員」という。）

の定数は、３０人とし、組合市町村の長及び議会

の議長の職にある者のうちから、次の区分に従い

それぞれ互選する。 

市にあっては、通じて１人町村に
あっては、北海道総合振興局及び
北海道振興局の管内ごとに１人を
互選する。

同市町村の議
会議長

市町村長 １５人

１５人

１人

１人

１４人

１４人

区分 員数
市 町村

同左のうち
互選の方法

第６条から第１５条まで 略 第６条から第１５条まで 略 
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上川管内 鷹栖町、東神楽町、当麻町、比布町、愛別町、上川町、東川町、美瑛町、和寒町、剣

淵町、下川町、美深町、音威子府村、中川町、上富良野町、中富良野町、南富良野町、

占冠村、幌加内町 

留萌管内 増毛町、小平町、苫前町、羽幌町、初山別村、遠別町、天塩町 

宗谷管内 猿払村、浜頓別町、中頓別町、豊富町、礼文町、利尻町、利尻富士町、枝幸町、幌延

町 

オホーツク管内 美幌町、津別町、斜里町、清里町、小清水町、訓子府町、置戸町、佐呂間町、滝上町、

興部町、西興部村、雄武町、遠軽町、大空町、湧別町 

胆振管内 厚真町、豊浦町、壮瞥町、白老町、安平町、むかわ町、洞爺湖町 

日高管内 平取町、新冠町、浦河町、様似町、えりも町、日高町、新ひだか町 

十勝管内 音更町、士幌町、上士幌町、鹿追町、新得町、清水町、芽室町、中札内村、更別村、

大樹町、広尾町、幕別町、池田町、本別町、豊頃町、浦幌町、足寄町、陸別町 

釧路管内 釧路町、厚岸町、浜中町、標茶町、弟子屈町、鶴居村、白糠町 

根室管内 別海町、標津町、中標津町、羅臼町 

 ⑵ 一部事務組合及び広域連合 

区 分 一部事務組合及び広域連合 

石狩管内 石狩北部地区消防事務組合、石狩東部広域水道企業団、北海道市町村総合事務組合、

北海道市町村備荒資金組合、北海道町村議会議員公務災害補償等組合、石狩西部広域

水道企業団、石狩教育研修センター組合 

渡島管内 山越郡衛生処理組合、南渡島衛生施設組合、渡島西部広域事務組合、南渡島消防事務

組合、渡島廃棄物処理広域連合 

檜山管内 北部桧山衛生センター組合、南部桧山衛生処理組合、江差町ほか２町学校給食組合、

檜山広域行政組合 

後志管内 北後志衛生施設組合、羊蹄山麓環境衛生組合、南部後志環境衛生組合、岩内地方衛生

組合、羊蹄山ろく消防組合、岩内・寿都地方消防組合、北後志消防組合、南部後志衛

生施設組合 

空知管内 長幌上水道企業団、北空知衛生センター組合、奈井江、浦臼町学校給食組合、空知教

育センター組合、中空知衛生施設組合、南空知公衆衛生組合、中空知広域市町村圏組

合、西空知広域水道企業団、滝川地区広域消防事務組合、深川地区消防組合、砂川地

区広域消防組合、南空知消防組合、砂川地区保健衛生組合、北空知葬斎組合、月新水

道企業団、桂沢水道企業団、北空知広域水道企業団、石狩川流域下水道組合、中空知

広域水道企業団、南空知葬斎組合、空知中部広域連合 

上川管内 名寄地区衛生施設事務組合、士別地方消防事務組合、大雪消防組合、愛別町外３町塵

芥処理組合、大雪清掃組合、大雪葬斎組合、大雪浄化組合、大雪地区広域連合、富良

野広域連合 
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留萌管内 羽幌町外２町村衛生施設組合、北留萌消防組合 

宗谷管内 南宗谷衛生施設組合、利尻郡清掃施設組合、南宗谷消防組合、利尻礼文消防事務組合、

利尻郡学校給食組合、利尻島国民健康保険病院組合、西天北五町衛生施設組合 

オホーツク管内 斜里郡３町終末処理事業組合、美幌・津別広域事務組合、斜里地区消防組合、遠軽地

区広域組合、西紋別地区環境衛生施設組合 

胆振管内 西胆振消防組合、胆振東部消防組合、安平・厚真行政事務組合、胆振東部日高西部衛

生組合 

日高管内 日高東部衛生組合、日高地区交通災害共済組合、日高東部消防組合、日高中部消防組

合、日高中部衛生施設組合、日高西部消防組合、平取町外２町衛生施設組合、日高中

部広域連合 

十勝管内 南十勝複合事務組合、池北三町行政事務組合、北十勝２町環境衛生処理組合、とかち

広域消防事務組合 

釧路管内 川上郡衛生処理組合、釧路北部消防事務組合、釧路東部消防組合、釧路白糠工業用水

道企業団 

根室管内 根室北部衛生組合、根室北部消防事務組合、中標津町外２町葬斎組合、根室北部廃棄

物処理広域連合 

【旧】 

別表 

 組合を組織する市町村及び市町村の一部事務組合名 

区 分 市町村及び市町村の一部事務組合 

市 根室市 滝川市 江別市 深川市 砂川市 富良野市 恵庭市 伊達市 芦別市 歌

志内市 赤平市 美唄市 北広島市 石狩市 三笠市 士別市 北斗市 名寄市 

石狩管内 当別町 新篠津村 

渡島管内 松前町 福島町 知内町 木古内町 七飯町 鹿部町 長万部町 森町 八雲町 

檜山管内 江差町 上ノ国町 厚沢部町 乙部町 奥尻町 今金町 せたな町 

後志管内 島牧村 寿都町 黒松内町 蘭越町 ニセコ町 真狩村 留寿都村 喜茂別町 京極

町 倶知安町 共和町 岩内町 泊村 神恵内村 積丹町 古平町 仁木町 余市町

 赤井川村 

空知管内 南幌町 奈井江町 上砂川町 由仁町 長沼町 月形町 浦臼町 新十津川町 妹背

牛町 秩父別町 雨竜町 北竜町 沼田町 栗山町 

上川管内 鷹栖町 東神楽町 当麻町 比布町 愛別町 上川町 東川町 美瑛町 和寒町 剣

淵町 下川町 美深町 音威子府村 中川町 上富良野町 中富良野町 南富良野町

 占冠村 幌加内町 

留萌管内 増毛町 小平町 苫前町 羽幌町 初山別村 遠別町 天塩町 

宗谷管内 猿払村 浜頓別町 中頓別町 豊富町 礼文町 利尻町 利尻富士町 枝幸町 幌延

61



 
 

 

町 

オホーツク管内 美幌町 津別町 斜里町 清里町 小清水町 訓子府町 置戸町 佐呂間町 滝上町

 興部町 西興部村 雄武町 遠軽町 大空町 湧別町 

胆振管内 厚真町 豊浦町 壮瞥町 白老町 安平町 むかわ町 洞爺湖町 

日高管内 平取町 新冠町 浦河町 様似町 えりも町 日高町 新ひだか町 

十勝管内 音更町 士幌町 上士幌町 鹿追町 新得町 清水町 芽室町 中札内村 更別村 

大樹町 広尾町 幕別町 池田町 本別町 豊頃町 浦幌町 足寄町 陸別町 

釧路管内 釧路町 厚岸町 浜中町 標茶町 弟子屈町 鶴居村 白糠町 

根室管内 別海町 標津町 中標津町 羅臼町 

一部事務組合 

（石狩） 

石狩北部地区消防事務組合 石狩東部広域水道企業団 石狩教育研修センター組合 

（渡島） 山越郡衛生処理組合 南渡島衛生施設組合 渡島西部広域事務組合 南渡島消防事務

組合 渡島廃棄物処理広域連合 

（檜山） 北部桧山衛生センター組合 南部桧山衛生処理組合 江差町ほか２町学校給食組合 

檜山広域行政組合 

（後志） 北後志衛生施設組合 羊蹄山麓環境衛生組合 南部後志環境衛生組合 岩内地方衛生

組合 羊蹄山ろく消防組合 岩内・寿都地方消防組合 北後志消防組合 南部後志衛生

施設組合 

（空知） 長幌上水道企業団 北空知衛生センター組合 北空知学校給食組合 奈井江、浦臼町学

校給食組合 空知教育センター組合 中空知衛生施設組合 南空知公衆衛生組合 中

空知広域市町村圏組合 西空知広域水道企業団 滝川地区広域消防事務組合 深川地

区消防組合 砂川地区広域消防組合 南空知消防組合 砂川地区保健衛生組合 北空

知葬斎組合 月新水道企業団 桂沢水道企業団 北空知広域水道企業団 石狩川流域

下水道組合 中空知広域水道企業団 南空知葬斎組合 空知中部広域連合 

（上川） 名寄地区衛生施設事務組合 士別地方消防事務組合 大雪消防組合 愛別町外３町塵

芥処理組合 大雪清掃組合 大雪葬斎組合 大雪浄化組合 大雪地区広域連合 富良

野広域連合 

（留萌） 羽幌町外２町村衛生施設組合 北留萌消防組合 

（宗谷） 南宗谷衛生施設組合 利尻郡清掃施設組合 南宗谷消防組合 利尻礼文消防事務組合

 利尻郡学校給食組合 利尻島国民健康保険病院組合 西天北五町衛生施設組合 

（オホーツク） 斜里郡３町終末処理事業組合 美幌・津別広域事務組合 斜里地区消防組合 遠軽地区

広域組合 西紋別地区環境衛生施設組合 

（胆振） 西胆振消防組合 胆振東部消防組合 安平・厚真行政事務組合 胆振東部日高西部衛生

組合 

（日高） 日高東部衛生組合 日高地区交通災害共済組合 日高東部消防組合 日高中部消防組
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合 日高中部衛生施設組合 日高西部消防組合 平取町外２町衛生施設組合 日高中

部広域連合 

（十勝） 南十勝複合事務組合 池北三町行政事務組合 北十勝２町環境衛生処理組合 とかち

広域消防事務組合 

（釧路） 川上郡衛生処理組合 釧路北部消防事務組合 釧路東部消防組合 釧路白糠工業用水

道企業団 

（根室） 根室北部衛生組合 根室北部消防事務組合 中標津町外２町葬斎組合 根室北部廃棄

物処理広域連合 

（札幌） 北海道市町村総合事務組合 北海道市町村備荒資金組合 北海道町村議会議員公務災

害補償等組合 石狩西部広域水道企業団 
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